
SEZNAM PUBLIKACÍ A TISKOVÝCH MATERIÁLŮ
Číslo Název publikace Autor Rok vyd. Počet str. Anotace ISBN / ISSN Jazyk

1 ... a kde jsi Ty? č. 1 Národní institut dětí a mládeže 2008 37 program Mládež v akci - ČJ
2 ... a kde jsi Ty? č. 3 Národní institut dětí a mládeže 2010 33 program Mládež v akci - ČJ
3 ... a kde jsi Ty? č. 5 Národní institut dětí a mládeže 2013 38 program Mládež v akci - ČJ
4 101 otázek o Evropské unii EP 2013 61 Aktualizované vydání 12/2013 - ČJ
5 20 let evropského jednotného trhu EK, GŘ pro VT a služby 2012 4 obchod uvnitř Společenství 978-92-79-25319-5 ČJ
6 2014 Zpráva o činnosti Evropský Účetní dvůr 2015 60 Evropský Účetní dvůr 978-92-872-2143-8 ČJ
7 50 oblastí pokroku EK, GŘ pro komunikaci 2007 50 největší úspěchy Evropy 978-92-79-04878-4 ČJ
8 52 akcí pro podporu biodiverzity EK, GŘ pro ŽP 2011 60 ochrana životního prostředí 978-92-79-18635-6 ČJ

9 Annual Report 2014 EC 2014 37

On the European Union´s development 
and external assistance policites and 
their implementation in 2013 978-92-79-39065-4 ČJ

10 Biuletyn Euroregionu Silesia Euroregion Silesia 2014 16 Cestovní ruch v Euroregoinu Silesia ČJ,PL
11 Biuletyn Euroregionu Silesia Euroregion Silesia 2014 16 No. 10 Czerwiec 2014 - ČJ/PL
12 Biuletyn Euroregionu Silesia Euroregion Silesia 2014 16 Marzec 2014 - Numer 9 - PL/ ČJ
13 Biuletyn Euroregionu Silesia Euroregion Silesia 2013 16 Grudzień 2013 - Numer 8 - PL/ ČJ
14 Biuletyn Euroregionu Silesia Euroregion Silesia 2013 Wrzesień 2013 - Numer 7 - PL/ ČJ
15 Buďme chytřejší a ekologičtější EK, GŘ pro ŽP 2008 25 udržitelná spotřeba a výroba 978-92-79-15734-9 ČJ
16 Budování Domu evropských dějin EP 2013 47 Projekt Evropského parlamentu 978-92-823-3979-4 ČJ

17 Budování spravedlivější společnosti
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 - sociální politika 978-92-79-12509-6 ČJ

18 Buďte opatrní při hledání práce v zahraničí EURES 2013 4 agentury práce - ČJ

19 Buďte opatrní při hledání práce v zahraničí EURES 2013 2

Informace pro každého, kdo chce využít 
služeb agentur práce při hledání 
zaměstnání v zahraniční - ČJ

20 Bulletin Euroregionu Silesia Euroregion Silesia 2015 16 červen 2015, č 12 - ČJ

21
Byly programy Marco Polo účelné v přesunu dopravy ze 
silnic? EÚD 2013 39 zvláštní zpráva č. 3 978-92-9241-200-5 ČJ

22 Cena Lux Evropský parlament 2013 24 o ceně Lux - ČJ

23 Ceny a peníze Evropský sociální fond v ČR 2015 14

Informační mareriál finančního 
prodajeství, poskytovaného v rámcii 
projektu "společne proti dluhům" - ČJ

24 Cesta k vítězství EK 2014 42 komiks pro děti 978-92-79-33207-4 ČJ

25 Cesta k vítězství EK 2014 41
Příběh inspirovaný rozpočtem EU - 
komiks 978-92-79-33207-4 ČJ

26 Cestování po Evropě 2012-2013 GŘ pro komunikaci, EK 2012 - cestování 978-92-79-21524-7 ČJ
27 Cestování po Evropě 2013-2014 EK, GŘ pro komunikaci 2013 - cestování 978-92-79-26386-6 ČJ
28 Clo EK 2014 16 politiky EU 978-92-79-24273-1 ČJ
29 Co funguje v oblasti začleňování Romů v EU EK, GŘ pro spravedlnost 2012 71 základní práva 978-92-79-23048-6 ČJ
30 Co je dobré vědět o rozšíření EU EK, GŘ pro rozšíření 2009 12 rozšíření EU 978-92-79-11749-7  ČJ
31 Co je EU? Zastoupení EK v ČR 2012 informace o EU ČJ
32 Co je Evropská investiční banka EIB 2012 6 úloha EIB 978-92-861-1552-3 ČJ
33 Co je Evropská investiční banka? EIB 2012 4 - 978-92-861-1442-7 ČJ



34 Co je tam pro mne? EK 2010 56 Příležitosti EU 978-92-79-14073-0 ČJ
35 Co mi přináší Evropská unie? Zastoupení EK v ČR 2010 63 možnosti podpory - ČJ
36 Cyklické hospodářství EK 2014 4 - 978-92-79-37806-5 ČJ
37 Česká republika cedefop - 4 Zaostřeno na odborné vzdělávání - ČJ
38 Česká republika EK 2014 12 Rozpočet EU a naše země 978-92-79-36679-6 ČJ
39 Dárek pro Bédu EK, GŘ pro životní prostředí 2008 20 knížka pro děti 978-92-79-08114-9 ČJ

40 Den mobility workshop - - 4
studium, au-pair, pobyty a práce v 
zahraničí - ČJ

41 Do Evropy hrou II 
Martina Čujová, překlad Blanka 
Svadbová 2012 54 program Mládež v akci 978-80-87449-38-7 ČJ

42

Dosáhly členské státy a komise prostřednictvím 
opatření pro diverzifikaci hospodářství venkova 
efektivnosti nákladů? EÚD 2013 74 zvláštní zpráva č. 6 978-92-9241-288-3 ČJ

43 Dům zahraniční spolupráce DZS 2014 8 Pro vysoké školy a vyšší odborné školy - ČJ

44 Dům zahraniční spolupráce DZS 2014 4
Pro úřady, neziskové organizace a další 
instituce - ČJ

45 Dům zahraniční spolupráce DZS 2014 4 Pro žáky, studenty a mládež - ČJ

46 Dům zahraniční spolupráce DZS 2014 4

Pro mateřské, základní, střední školy a 
další organizace v oblasti předškolního, 
školního a odborného vzdělávání - ČJ

47 Dům zahraniční spolupráce DZS 2014 8
Pro učitele, lektory, další pracovníky ve 
vzdělávání a pracovníky s mládeží - ČJ

48 ECDC
ECDC - Evropské středisko pro 
prevenci a kontrolu nemocí 2011 28

prevence a kontrola infekčních 
onemocnění 978-92-9193-244-3 ČJ

49 ECVET Program celoživotního učení - 2 Vzdělávání má kredit - ČJ

50 ECVET Program celoživotního učení - 2
Kvalitní zaměstanec - zaměstnanec s 
kreditem - ČJ

51 ED Bruntál ED Bruntál 2013 19 Práva občanů Evropské unie - ČJ
52 ED Bruntál ED Bruntál 2013 Vaše přímé spojení s Evropou - ČJ
53 ED Hradec Králové ED Hradec Králové - 19 Jsme Vaší zkratkou do Bruselu! - ČJ
54 ED Plzeň - Euroman!! ED Plzeň 26 dětskí publikace - komiks - ČJ

55 EEA and Norway Grants / Norské fondy a fondy EHP DZS 2014 8

EEA Scholarship Programme and 
Bilateral Scholarship Programme / 
Program EHP na spolupráci škol a 
stipendia a Program na bilaterální 
spoupráci škol a stipendia - ČJ/AJ

56 Eionet spojuje EEA 2012 15 životní prostředí 978-92-9213-279-8 ČJ
57 Ekologické zemědělství EK, GŘ 2014 6 Zemědělství — lesnictví — rybolov 978-92-79-39217-7 ČJ
58 Energetika EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24112-3 ČJ
59 Erasmus+ EU 2014 - O Erasmus+ 2014-2020 978-92-79-35285-0 ČJ

60 EU na dosah Zastoupení EK v ČR 2011 33
průvodce informačními a poradenskými 
službami ČJ

61 EURES, Evropské služby zaměstnanosti
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2004 37 právní základ 92-79-03460-X ČJ

62 Europass Národní centrum Europass ČR 2012 19 - - ČJ



63 Evropa 2020 - evropská strategie růstu EK, GŘ pro komunikaci 2012 12 politiky EU 978-92-79-23968-7 ČJ
64 Evropa a Ty EK, Generální sekretariát Rady 2013 32 knížka pro děti 978-92-824-4133-6 ČJ
65 Evropa a Ty Rada EU 2014 32 - 978-92-824-4405-4 ČJ
66 Evropa pro ženy EK, GŘ pro komunikaci 2010 19 téma sociální politiky 978-92-79-14024-2 ČJ
67 Evropa ve 12 lekcích EK, GŘ pro komunikaci 2012 otázky a odpověďi 978-92-79-20508-8 ČJ

68 Evropa ve 12 lekcích EU 2014 43
Politiky Evropské unie, Evropa ve 12 
lekcích, Pascal Fontaine 978-92-79-3476-9 ČJ

69 Evropa, Informační příručka pro mladé EK 2013 55 Informační příručka pro mladé 978-92-79-29203-3 ČJ
70 Evropsé právo v každodenním životě EK 2013 82 50 otázek - 50 odpovědí 978-92-79-27267-7 ČJ
71 Evropská agentura pro životní prostředí EEA 2009 4 o činnosti EEA 978-92-9213-037-4 ČJ
72 Evropská komise 2010-2014 EK, GŘ pro komunikaci 2010 60 EK 978-92-79-10622-4 ČJ
73 Evropská komise 2014-2019 EK 2014 1 členové Evropské komise 2014-2019 - ČJ
74 Evropská občanská iniciativa EP 2012 3 vliv a práva občanů 978-92-823-3800-1 ČJ
75 Evropská občanská iniciativa EP - 3 Posílení vlivu občanů - ČJ

76
Evropská platforma pro boj proti chudobě a sociálnímu 
vyloučení

EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 30

Evropský rámec pro sociální a územní 
soudržnost 978-92-79-20703-7 ČJ

77 Evropská policejní akademie
CEPOL — Evropská policejní 
akademie 2012 4 posilování policejní spolupráce - ČJ

78 Evropská rada
Rada EU, Generální sekretariát 
Rady 2012 23 evropské summity 978-92-824-3481-9 ČJ

79 Evropská rada v roce 2011 EK, Generální sekretariát Rady 2012 77 Evropská rada 978-92-824-3436-9 ČJ
80 Evropská rada v roce 2013 EU 2014 75 únor 2014 978-92-824-4156-5 ČJ
81 Evropská rada v roce 2013 EK 2014 75 únor 2014 978-92-824-4156-5 ČJ
82 Evropská Rada, Rada Rada EU, Generální sek.Rady 2010 15 dva orgány činné na evr.úrovni 978-92-824-2653-1 ČJ
83 Evropská Rada, Rada Rada EU, Generální sek.Rady 2013 16 dva orgány činné na evr.úrovni 978-92-824-4110-7 ČJ

84 Evropská strategie zaměstnanosti EK 2011 6
Snaha o zlepšení zaměstnanosti v 
Evropě 978-92-79-17860-3 ČJ

85 Evropská unie EK, Eurostat 2008 - základní údaje 978-92-79-11514-1 ČJ
86 Evropská unie - Zemědělská mapa EK 2014 - Zemědělství a rozvoj venkova 978-92-79-31330-1 ČJ
87 Evropská veřejná ochránkyně práv EVOP 2014 6 Přínos pro podnikání 978-92-9212-524-0 ČJ

88 Evropská zpráva o drogách

EMCDDA — Evropské 
monitorovací centrum pro drogy 
a drogovou závislost 2013 72 trendy a vývoj 2013 978-92-9168-629-2 ČJ

89 Evropské agentury pro vás pracují v celé Evropě
ETF — Evropská nadace 
odborného vzdělávání 2004 20 Service, knowledge, information 92-9157-391-4 ČJ

90 Evropské ceny za správnou praxi

EU-OSHA — Evropská 
agentura pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci 2012 7

Vedoucí úloha managementu a účast 
pracovníků v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci: výzva k 
předkládání nominací 978-92-9191-565-1 ČJ

91 Evropské jazykové portfolio NUV - 4 - - ČJ
92 Evropské právo v každodenním životě Zastoupení EK v ČR 2013 82 50 otázek - 50 odpovědí ČJ
93 Evropské služby zaměstnanosti EURES 2014 3 Práce v NORSKU - ČJ
94 Evropské služby zaměstnanosti EURES 2014 3 Práce ve FINSKU - ČJ
95 Evropské služby zaměstnanosti EURES 2014 3 Práce ve ŠVÉDSKU - ČJ
96 Evropské služby zaměstnanosti EURES 2014 3 Práce ve ŠVÝCARSKU - ČJ



97 Evropské služby zaměstnanosti EURES 2014 3 Práce v NIZOZEMSKU - ČJ
98 Evropské služby zaměstnanosti EURES 2014 3 Práce v DÁNSKU - ČJ
99 Evropské služby zaměstnanosti EURES 2014 3 Práce v IRSKU - ČJ

100 Evropské služby zaměstnanosti EURES - - Práce v ITÁLII - ČJ
101 Evropské služby zaměstnanosti EURES - - Práce v RAKOUSKU - ČJ
102 Evropské služby zaměstnanosti EURES 2012 3 Práce v BRITÁNII - ČJ
103 Evropské služby zaměstnanosti EURES - - Práce v NĚMECKU - ČJ
104 Evropský dům - - 4 Vaše dveře do Evropy v srdci Prahy - ČJ
105 Evropský kodex řádné správní praxe Evropský ochránce práv 2013 23 kodex 978-92-9212-349-9 ČJ

Evropský kodex řádné správní praxe EVOP 2015 23 kodex 978-92-9212-711-4 ČJ
106 Evropský parlament EU 2014 - Hlas občanů v EU 978-92-823-5490-2 ČJ
107 Evropský parlament EP 2014 51 Poslanci zvoleni v České republice - ČJ
108 Evropský parlament EU 2014 - Hlas občanů v EU 978-92-823-5490-2 ČJ
109 Evropský parlament v centru boje za evropské hodnoty EP 2008 87 EP 978-92-823-2480-6  ČJ

110 Evropský průkaz zdravotního pojištění
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 - evropský průkaz zdrav.pojištění 978-92-79-21403-5 ČJ

111 Evropský sociální fond
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2012 8 ESF 978-92-79-23799-7 ČJ

112 Evropský účetní dvůr Evropský účetní dvůr 2010 - Externí auditor Evropské unie 978-92-9207-768-6 ČJ
113 Evropský úřad pro boj proti podvodům EU 2013 8 OLAF 978-92-79-26125-1 ČJ
114 Evropský veřejný ochránce práv Evropský ochránce práv 2012 6 ombudsman 978-92-9212-322-2 ČJ
115 Evropský veřejný ochránce práv EOP 2011 6 přehled 978-92-9212-276-8 ČJ
116 Evropský veřejný ochránce práv EOP 2012 6 přehled 978-92-9212-322-2 ČJ
117 Evropský veřejný ochránce práv EOP 2012 78 výroční zpráva 978-92-9212-299-7 ČJ
118 Experience Europe! Anežka Novotná 2012 32 Neboj se a vycestuj - ČJ

119
Financování opatření v oblasti klimatu Evropskou unií v 
kontextu vnější pomoci EÚD 2013 48 zvláštní zpráva č. 17 978-92-9241-585-3 ČJ

120 Finanční gramotnosti (2. vydání) Cofet, a.s. 2011 416 slabikář 978-80-904-3961-0 ČJ

121 Finanční Trhy a Produkty Evropský sociální fond v ČR 2015 14

Informační mareriál finančního 
prodajeství, poskytovaného v rámcii 
projektu "společne proti dluhům" - ČJ

122 Horizon 2020 ve skutečnosti EK 2014 35
Rámcový program EU pro výzkum a 
inovace 978-92-79-33053-7 ČJ

123 Hospodaření domácnosti a finanční plánování Evropský sociální fond v ČR 2015 14

Informační mareriál finančního 
prodajeství, poskytovaného v rámcii 
projektu "společne proti dluhům" - ČJ

124 Hospodářská a měnová unie a euro EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-23920-5 ČJ
125 Hospodářská soutěž – EU hájí zájmy spotřebitelů EK, GŘ pro hosp.soutěž 2012 3 hospodářská soutěž 978-92-79-23366-1 ČJ
126 Hra o Evropě EK 2010 49 dětská publikace - ČJ
127 Humanitární pomoc a civilní ochrana EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24393-6 ČJ

128 Chcete pracovat v jiném členském státě EU?
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2008 40 Zjistěte, jaká jsou vaše práva! 978-92-79-08858-2 ČJ

129 Chorvatsko v EU, rosteme společně EK 2013 - monitorovací zpráva 978-92-79-29426-6 ČJ

130 Chutě Evropy
 EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2013 57 Kulinářská cesta po Evropě s 27 recepty 978-92-79-21880-4 ČJ



131

Invetura "jednotného auditu" a spolehlivost práce 
vnitrostátních auditních orgánů v oblasti soudržnosti z 
hlediska komise EÚD 2013 74 zvláštní zpráva č. 16 978-92-9241-539-6 ČJ

132 Jak funguje EU EK, GŘ pro komunikaci 2013 39 instituce EU 978-92-79-25549-6 ČJ

133 Jak na koupi ojetého vozu dTest 2013 20
kupní smlouvy, ověření technického 
stavu aj. ČJ

134 Jak nalézt v Evropě zaměstnání
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2010 13 Pokyny pro uchazeče o zaměstnání 978-92-79-15971-8 ČJ

135 Jak nalézt v Evropě zaměstnání EK 2013 12 Příručka pro uchazeče o zaměstnání 978-92-79-26896-0 ČJ
136 Jak nespadnout do pasti dTest 2013 16 předváděcí akce a podomní prodej ČJ
137 Jak psát srozumitelně EK, GŘ pro překlad 2013 15 terminologie a jazykověda 978-92-79-23851-2 ČJ
138 Je složka životní prostředí programu LIFE účinná? EÚD 2013 50 zvláštní zpráva č. 15 978-92-9241-493-1 ČJ
139 Jedna měna pro jednu Evropu EK, GŘ pro hosp.a fin.věci 2011 20 cesta k euru 978-92-79-17299-1 ČJ

140 Jedna měna pro jednu Evropu
EK, GŘ pro hospodářství a 
finanční věci 2014 20 Euro 978-92-79-33799-4 ČJ

141 Jedna měna pro jednu Evropu EK 2012 20 Cesta k euru 978-92-79-17253-3 ČJ
142 Jednací řád Evropské rady - Jednací řád Rady Rada EU, Generální sek.Rady 2010 46 jednací řády 978-92-824-2527-5 ČJ

143
Jsou preferenční obchodní režimy vhodným způsobem 
řízeny? EÚD 2014 63 Zvláštní zpráva 2014 978-92-9241-838-0 ČJ

144
Jsou prostředky z fondů politiky soudržnosti EU 
vynakládány na silnice řádně? EÚD 2013 45 zvláštní zpráva č. 5 978-92-9241-266-1 ČJ

145 Každý pátý starší člověk zažívá týrání - - 2 násilí na seniorech - ČJ

146 KDU-ČSL v Evropském parlamentu
Poslanecký klub ELS v 
Evropském parlamentu 2015 15

Buletin poslanců KDU-ČSL v Evropském 
parlamentu - ČJ

147 Kniha laureátů Sacharovovy ceny EP 2014 - - 978-92-823-5577-0 ČJ

148 Kreativní Evropa EK, GŘ pro výchovu a kulturu     2014 -
Program EU pro kulturní a kreativní 
odvětví (2014-2020) 978-92-79-32440-6 ČJ

149 Kultura a audiovizuální oblast EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-24681-4 ČJ

150 Laboratoř Evropské unie Zastoupení EK v ČR 2013 148
Sborník sylabů nejlepších DP s 
tématikou EU 978-80-245-1940-1 ČJ

151 Letem světem EU EK 2012 6 dětské hry - ČJ
152 Matouš a Amadu EuropeAid, EK 2007 32 rozvojová spolupráce 92-79-03503-7 ČJ
153 Migrace a azyl EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-24136-9 ČJ
154 Mládež v pohybu EK 2010 22 iniciativa 978-92-79-18846-6 ČJ
155 Mladí uchazeči o práci EK 2014 4 Tvoje první práce přes EURES 978-92-79-34139-7 ČJ
156 Mladí uchazeči o zaměstnání EURES, EK 2012 4 Snažší pohyb a práce v Evropě 978-92-79-21112-6 ČJ

157

Mohou komise a členské státy prokázat, že rozpočtové 
prostředky EU přidělené na politiku rozvoje venkova jsou 
dobře vynakládány? EÚD 2013 60 zvláštní zpráva č. 12 978-92-9241-424-5 ČJ

158 Mozaika - Bulettin EURODESK 2013 8 duben 2013 ( 2krát ) - ČJ
159 Mozaika - speciál DZS 2014 4 únor 2014 - ČJ
160 Můj první rok v evropském parlamentu Vojtěch Mynář 2014 17 Europoslenec Vojtěch Mynář - ČJ
161 Na cestách po Evropě EU 2014 leporelo 2014-2015 978-92-79-33706-2 ČJ

162 Na statku je veselo
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2010 22 knížka pro děti 978-92-79-13632-0 ČJ



163 Nábor pracovních sil v Evropě
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2010 13 Příručka pro zaměstnavatele 978-92-79-15930-5 ČJ

164 Nábor pracovních sil v Evropě EK 2013 12 Příručka pro zaměstnavatele 978-92-79-26871-7 ČJ

165 Naplněná naděje
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 60 knížka pro děti 978-92-79-16920-5 ČJ

166 Naštěstí jste měli evropský průkaz zdr. pojištění EK - 4 evropský průkaz zdravotního pojištění - ČJ

167
Nejlepší příklady opatření pro zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu EK 2010 63 dopravní politika 978-92-79-15252-8 ČJ

168 Nejzdravější prázdniny! GŘ pro výzkum a inovace, EK 2011 20 knížka pro děti 978-92-79-18682-0 ČJ
169 Newsletter europass europass 2013 - číslo 1 / 2013 únor - ČJ
170 Newsletter Tomáše Zdechovského EP 2016 4 číslo 07/ leden - březen 2016 - ČJ
171 Newsletter Tomáše Zdechovského EP 2016 4 číslo 08/ duben - červen 2016 - ČJ
172 Nová pravidla pro veřejné zakázky a koncese EK 2014 16 Jednodušší a pružnější 978-92-79-36173-9 ČJ
173 Nový režim odborných kvalifikací pro Evropu EK 2014 6 EU pro růst a zaměstnanost 978-92-79-35812-8 ČJ
174 NPP, Nástroj Předvstupní Pomoci EK, GŘ pro rozšíření 2009 19 rozšíření EU 978-92-79-07929-0 ČJ
175 O Květinkové uličce EK, GŘ pro životní prostředí 2009 20 knížka pro děti 978-92-79-11957-6 ČJ
176 Obchodování s Evropskou komisí EK, GŘ pro rozpočet 2009 15 tipy pro potencionální dodavatele 978-92-79-13791-4 ČJ
177 Ochrana práv zaměstnanců agentur práce v rámci EU EK 2009 7 - - ČJ

178
Ochrana práv zaměstnanců agentur práce v rámci 
Evropské unie

EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 - pracovní podmínky - ČJ

179 Ochrana Vašich práv jako pracovníka v EU EK 2008 - pracovní podmínky - ČJ

180 Oko NOKu EU 2015 19

Bulletin Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
Narodního orgánu pro koordinaci fondů 
EU - ČJ

181 Omyly českých spotřebitelů dTest 2013 16
omyly při uzavírání smluv, okolo záruk a 
reklamací aj. ČJ

182 On the farm EK, GŘ pro zem.a roz.venkova 2010 - omalovánky pro děti 978-92-79-15350-1 ČJ

183 Oslíku, otřes se Pavel Zborník 2011 38
Průvodce možnostmi financování 
projektů pro mladé lidi - ČJ

184 Označování chemických výrobků se mění EK 2013 - chemické látky 978-92-79-28350-5 ČJ

185 Ozveme se Vám
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 218

zaměstnání v jiné zemi (praktické 
informace) 978-92-79-11638-4 ČJ

186 Panorama inforegio EK 2014 47 Politika soudržnosti 2014-2020 - ČJ
187 Pili byste odpadní vodu? EK, GŘ pro živ.prostředí 2012 28 brožura o vodě 978-92-79-26318-7 ČJ

188 Po roce 2013
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2011 -

Vznikne společná zemědělská politika 
pro potraviny, přírodní zdroje a území 978-92-79-20995-6 ČJ

189 po stopach Evropské unie EP 2012 72 - - ČJ
190 Podnikatelské vzdělávání EK 2014 97 Příručka peo pedagogy 978-92-79-30906-9 ČJ
191 Podniky EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24417-9 ČJ

192
Podpora EU určená na správu věcí veřejných v 
demokratické republice. EÚD 2013 50 zvláštní zpráva č. 9 978-92-9241-355-2 ČJ

193
Podpora na zvýšení hospodářské hodnoty lesů z 
evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova EÚD 2013 53 zvláštní zpráva č. 8 978-92-9241-244-9 ČJ



194

Pokyny týkající se osvědčených postupů pro omezení 
zakrývání půdy, zmírnění jeho důsledků a jeho 
kompenzaci EK, GŘ pro životní prostředí 2013 62 životní prostředí 978-92-79-26206-7 ČJ

195 Politické skupiny Evropského parlamentu EP 2009 74 politické skupiny EP 978-92-823-2898-9 ČJ
196 Politika hospdářské soutěže v EU a spotřebitel EK 2005 27 - 978-92-894-6581-6 ČJ

197 Politika soudržnosti 2007-2013
EK, GŘ pro regionální a 
městskou politiku 2007 160 poznámky a úřední texty 92-79-03801-X ČJ

198
Pomáháme, aby se základní práva pro všechny lidi žijící 
v Evropské unii stala skutečností FRA 2011 - základní práva - ČJ

199 Pomoc a poradenství o vašich právech v EU EK, GŘ pro vnitřní trh a služby 2013 - základní práva 978-92-79-26013-1 ČJ
200 Pomoc a poradenství s Vašimi nákupy v zahraničí EK 2013 - Nákupy v zahraničí - ČJ

201 Pomocník na cesty dTest 2013 20
Cestovní kanceláře, pojištění, roaming 
aj. ČJ

202 Poradní výbor pro rybolov a akvakulturu (ACFA)
EK, GŘ pro nám.záležitosti a 
rybolov 2010 - rybolov - ČJ

203
Potnatky z vývoje druhé generace Schengenského 
informačního systému Evropskou komisí EÚD 2014 58 Zvláštní zpráva 978-92-9241-930-1 ČJ

204 Poznejte Evropu! EK, GŘ pro komunikaci 2012 44 knížka pro děti 978-92-79-25035-4 ČJ

205
Pracovní program a priority předsedy na období 2010–
2013 Evropský hosp.a soc.výbor 2011 24

Posilováni evropské občanské 
společnosti 978-92-830-1469-0 ČJ

206
Praktická příručka pro používání evropského řízení o 
drobných nárocích

EK, Evropská souvní síť pro 
občanské a obchodní věci 2013 72

podle nařízení EP a RADY č. 861/2007 
ze dne 11. ý. 2007, kterým se zavádí 
evropské řízení o drobných nárocích 978-92-79-29842-4 ČJ

207 Práva EU v každodenním životě EK 2014 - - 978-92-79-38606-0 ČJ
208 Pravidla pro jednotnou úpravu dokumentů 2011 Úřad pro publikace 2011 267 terminologie a jazykověda 978-92-78-40717-9 ČJ
209 Právo svobodně se pohybovat a žít v Evropě EK, GŘ pro spravedlnost 2010 38 práva občanů EU 978-92-79-15760-8 ČJ
210 Právo svobodně se pohybovat a žít v Evropě EK 2013 35 Příručka občana EU o jeho právech 978-92-79-30142-1 ČJ
211 Prevence předlužení a jak z předlužení Cofet, a.s. - 64 učebnice - ČJ
212 Prevence předlužení a jak z předlužení Cofet, a.s. - 42 pracovní listy - ČJ

213 Pro váš lepší život
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 146 ESF 978-92-79-12671-0 ČJ

214 Problémy s EU? Evropský ochránce práv 2011 12 pomoc občanů 978-92-9212-377-2 ČJ
215 Problémy s EU? EVOP 2011 15 Kdo Vám může pomoci? 978-92-9212-248-5 ČJ
216 Problémy s EU? EVOP 2015 15 Kdo Vám může pomoci? 978-92-9212-644-5 ČJ

217
Program EU pro zaměstanost a sociální solidaritu 2007-
2013 EK 2011 21 progress v akvi 978-92-79-21062-4 ČJ

218 Program Grundtvig DZS 2012 67

Příklady dobré praxe evropské 
spolupráce v oblasti vzdělávání 
dospělých 978-80-87335-38-3 ČJ

219 Program Mládež v akci Národní institut dětí a mládeže - 27 5 minibrožurek uvniř - ČJ

220 PROGRESS v akci
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 21 program progress 978-92-79-21062-4 ČJ

221 Projekt Evropa 2030
Rada EU, Generální sekretariát 
Rady 2010 54 výzvy a příležitosti 978-92-824-2696-8 ČJ

222 Průvodce financováním z EU pro začátečníky EK, GŘ pro rozpočet 2012 36 finanční pravidla 978-92-79-21607-7 ČJ



223 Průvodce řádným legislativním postupem
Generální sekretariát Rada, 
Rada EU 2010 54 legislativní postupy 978-92-824-2627-2 ČJ

224 Předlužení a Jeho Řešení Evropský sociální fond v ČR 2015 14

Informační mareriál finančního 
prodajeství, poskytovaného v rámcii 
projektu "společne proti dluhům" - ČJ

225 Předpisy EU v oblasti sociálního zabezpečení
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 59 práva občanů 978-92-79-17680-7 ČJ

226 Představ si a nakresli s Tomem lepší životní prostřední EK, GŘ pro životní prostředí 2011 20 knížka pro děti 978-92-79-18437-6 ČJ
227 Přehled otevřených výzev k 1. listopadu 2014 MPMR 2014 14 říjen 2014 - ČJ
228 Přehled otevřených výzev k 1. prosinci 2014 MPMR 2014 13 listopad 2014 - ČJ
229 Příležitost a výzva EK, GŘ pro komunikaci 2010 16 migrace v EU 978-92-79-12647-5 ČJ

230
Přímá podpora Evropské unie pro palestinskou 
samosprávu EÚD 2013 64 zvláštní zpráva č. 14 978-92-9241-447-4 ČJ

231 Připraveni na stěhování? EK 2014 174
Všechno, co potřebujete vědět o životě a 
práci v zahraničí - a ještě mnohem více 978-92-79-26924-0 ČJ

232 Příručka evropského antidiskriminačního práva FRA 2011 151 antidiskriminační právo 978-92-9192-664-0 ČJ
233 Příručka k evropské občanské iniciativě EK 2012 28 vliv a práva občanů 978-92-79-21768-5 ČJ

234 Příručka k evropské občanské iniciativě EK 2014 28
I Vy můžete určovat směr evropské 
politiky! 978-92-79-32296-9 ČJ

235

Přispěl evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci k 
opětovnému profesnímu začlenění propuštěných 
pracovníků přidanou hodnotou EU? EÚD 2013 38 zvláštní zpráva č. 7 978-92-9241-310-1 ČJ

236
Příspěvek EU k aktivnímu stárnutí a mezigenerační 
solidaritě

EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2012 19 aktivní stárnutí 978-92-79-25119-1 ČJ

237
Přístup k dokumentům evropského Parlamentu, Rady a 
Komise EP, Rada EU, EK, GS 2004 32 průvodce pro uživatele 92-894-7809-8 ČJ

238 Rada Evropské unie
Rada EU, Generální sekretariát 
Rady 2013 45

1952-2012: Šedesát let tvorby práva a 
rozhodování 978-92-824-3797-1 ČJ

239 ReferNet Cedefop 2013 -

Evropská cíť poskytující informace o 
odbroném vzdělávání a přípravě v 
členských zemích EU - ČJ

240 Regionální politika Evropské unie
EK, GŘ pro regionální a 
městskou politiku 2007 - základní fakta - ČJ

241 Rozpočet EU a naše země Česká republika EK 2014 11 - 978-92-79-36679-6 ČJ
242 Rozpočet EU na rok 2013 EK, GŘ pro rozpočet 2013 32 rozpočet 978-92-79-26431-3 ČJ
243 Rozpočet EU na rok 2014 v kostce EK 2014 28 Rozpočet EU na rok 2014 987-92-79-33977-6 ČJ
244 Rozvojová pomoc EU pro střední Asii EÚD 2013 50 zvláštní zpráva č. 13 978-92-9241-470-2 ČJ
245 Rybolov a námořní záležitosti EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-23992-2 ČJ
246 Řeč pro Evropu EK, GŘ pro komunikaci 2008 16 jazyky EU 978-92-79-09155-1 ČJ
247 S Europassem hledejte práci doma i v zahraničí europass - - 1 list - ČJ
248 S jazyky toho dokážeš více EK, GŘ pro komunikaci 2008 24 knížka pro děti 978-92-79-09949-6 ČJ
249 Sacharovova cena za svobodu myšlení EP 2013 Již 25 let podporujeme lidská práva - ČJ
250 Sacharovova cena za svobodu myšlení 2012 EP 2012 30 Sacharovova cena - ČJ

251 Sedm životů
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2014 79 Komiks pro děti 978-92-79-33431-3 ČJ

252 Sezonní práce v zemích EU EURES 2012 2 - - ČJ



253 Sezónní práce v zemích EU EURES 2012 4 informační portály - ČJ

254 Schengen
Rada EU, Generální sekretariát 
Rady 2013 9 volný pohyb 978-92-824-3819-0 ČJ

255 Schengen Consilium 2011 8 Vaše brána k volnému pohybu v Evropě 978-92-824-2974-7 ČJ
256 Schengenský prostor EK 2012 16 Schengen 978-92-79-19934-9 ČJ

257 Situační zpráva EÚD 2014 69

Nedostatky, přesahy a výzvy: situační 
zpráva o mechanismech EU v oblasti 
vyvozování odpovědnosti a auditu 
veřejných prostředků 978-92-872-0950-4 ČJ

258 Situační zpráva 2014 EÚD 2014 102

Jak co nejlépe využívat prostředky EU: 
situační zpráva o rizicích finančního 
řízení roypočtu EU 978-92-872-1134-7 ČJ

259 Sjednoceni v rozmanitosti
EK, GŘ pro hospodářství a 
finanční věci 2014 40 Budování Evropy 978-92-79-33764-2 -

260 Směrnice k odpovědnosti za životní prostředí EK 2013 4 životní prostředí 978-92-79-29602-4 ČJ

261 Snižování nerovností v oblasti zdraví v Evropské unii
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2010 23 nerovnost v oblasti zdraví v EU 978-92-79-15031-9 ČJ

262 SOLVIT - Úspěšně vyřešené případy EK 2014 37 SOLVIT 978-92-79-30662-4 ČJ
263 Soutěž Juvenes translatores EK, GŘ pro překlady - 4 pro mladé jazykové talenty EU - ČJ
264 Spokojený život v mezích naší planety EK 2014 4 životní prostředí 978-92-79-33899-1 ČJ
265 Společenská rybářská politika v číslech EK 2012 48 Základní statistické údaje 978-92-79-22736-3 ČJ

266 Společná rybářská politika v číslech
EK, GŘ pro námořní záležitosti 
a rybolov 2011 48 rybářství 978-92-79-22736-3 ČJ

267 Společná zemědělská politika
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2012 16 partnerství v zemědělství 978-92-79-22063-0 ČJ

268 Společná zemědělská politika
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2012 16 Společná zemědělská politika 978-92-79-22063-0 ČJ

269

Společná zemědělská politika: Má zvláštní podpora 
poskytovaná podle článku 68 nařízení rady (ES) č. 
73/2009 kvalitní koncepci a je dobře prováděná? EÚD 2013 54 zvláštní zpráva č. 10 978-92-9241-378-1 ČJ

270
Spolehlivost výsledků kontrol, které provádějí členské 
státy u zemědělských výdajů EÚD 2013 72 zvláštní zpráva č. 18 978-92-9241-562-4 ČJ

271 Spolupráce s Egyptem v oblasti správy věcí veřejných EÚD 2013 52 zvláštní zpráva č. 4 978-92-9241-222-7 ČJ
272 Spotřebitelé EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-24537-4 ČJ
273 Stručný průvodce eurem EK, GŘ pro hosp.a fin.věci 2011 - euro - ČJ

274

Systém záruk pro mladé lidi: první kroky jsou za námi, 
ale rizika související s jeho uplatňnováním na nás teprve 
čekají Evropský Účetní dvůr 2015 48 Č. 03 978-92-872-2012-7 ČJ

275 Tajemství úspěchu 2012-2013 EK, GŘ pro podniky a průmysl 2012 88
Evropské malé a střední podniky jako 
mistři v mezinárodním měřítku 978-92-79-24912-9 ČJ

276 Tajný deník barborky Syslové B. Syslová, Mgr.M. Háša 2006 111 Cesta k finanční samostatnosti 978-80-7259-034-0 ČJ

277
Technická pomoc: jaký je její příspěvek v oblasti 
zemědělství a rozvoje venkova Evropský účetní dvůr 2015 45 CS č. 04 978-92-872-2176-6 čj

278 Témata občanů EU EK, GŘ pro spravedlnost 2013 44 dialogy a sdělení občanů EU 978-92-79-27166-3 ČJ
279 To strašné vedro ! EK, GŘ pro ŽP 2005 20 knížka pro děti 92-894-8902-2 ČJ



280 Tři generace zemědělců a jejich příběh
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2012 16 knížka pro děti 978-92-79-21902-3 ČJ

281
Účast zaměstnanců v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci

EU-OSHA — Evropská 
agentura pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci 2012 18 Praktický průvodce 978-92-9191-589-7 ČJ

282
Účinnost projektů veřejné městské dopravy 
podporovaných EU EÚD 2014 33 zvláštní zpráva č. 1 978-92-9241-654-6 ČJ

283 Ukaž co umíš? europass - - leták - ČJ

284
Úloha energetického využití biomasy z lesnictví a 
zemědělství

EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2010 - Ekologičtější dodávky energií 978-92-79-17588-6 ČJ

285 Unie práva
Rada EU, Generální sekretariát 
Rady 2012 56 historický vývoj smluv 978-92-824-3503-8 ČJ

286 Unie práva: od Paříže po Lisabon Consilium 2012 56 Historický vývoj smluv Evropské unie 978-92-824-3503-8 ČJ
287 Uvažujete o práci v zahraničí? EURES 2012 4 práce v zemích EU/EHP a Švýcarsku - ČJ
288 Úvod do politiky soudržnosti EU pro období 2014-2020 EK 2014 2 červen 2014 - ČJ

289 Už nikdy dlužníkem Cofet, a.s. 2009 97
Pro všechny, kteří si půjčili, půjčují a 
hodlají si půjčit peníze 978-80-904396-0-3 ČJ

290 V česko-polských euroregionech
EU, Evropský fond pro reg. 
rozvoj, Překračujeme hranice - - mapa - ČJ PL

291 Váš průvodce Lisabonskou smlouvou EK, GŘ pro komunikaci 2010 16 Lisabonská smlouva - průvodce 978-92-79-15156-9 ČJ

292 Vaše důchodová práva
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2012 - vyplácení důchodu 978-92-79-21924-5 ČJ

293 Vaše Evropa - Vaše práva EK, GŘ pro VT a služby 2012 26 volný pohyb 978-92-79-23600-6 ČJ
294 Víte, jakou máte úroveň EQF? europass - - 1 list - ČJ
295 Víte, že ...? EK 2014 24 10 práv EU v kostce 978-92-79-35761-9 ČJ
296 Vítejte v Evropském parlamentu EP 2012 - EP - ČJ
297 Vítejte v Evropském parlamentu EP 2010 - EP 978-92-823-3015-9 ČJ

298

Vnitroziemská vodní doprava v Evropě: od roku 2001 se 
významně nezvýšil podlí tohoto způsobu dopravy ani se 
nezlepšila splavnost Evropský Účetní dvůr 2015 51 Č.01 978-92-872-1950-3 ČJ

299 Vnitřní trh EK 2013 12 politiky EU 978-92-79-24609-8 ČJ

300 Vymanit se z chudoby
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 27 příklady změn 978-92-79-13733-4 ČJ

301 Výroční zpráva EVOP 2014 37 za rok 2013 978-92-9212-572-1 ČJ

302 Výroční zpráva 2013 EK 2013 20
o politikách rozvoje a vnější pomoci EU a 
o jejich provádění v roce 2012 978-92-79-31210-6 ČJ

303
Výroční zpráva za rok 2012 o politikách rozvoje a vnější 
pomoci Evropské unie a o jejich provádění v roce 2011

EK, GŘ pro rozvoj a spolupráci 
– EuropeAid 2011 17 hlavní body 978-92-79-25649-3 ČJ

304

Výsledky intervencí ze strukturálních fondů a Fondu 
soudržnosti dosažené v tématických oblastech v letech 
2007-2013 MPMR 2014 82 - - ČJ

305 Za jeden provaz! EK, GŘ pro životní prostředí 2006 20 knížka pro děti 92-79-01161-8 ČJ

306 Za praktickými zkušenostmi do zahraničí Evropská komise 2014 60
Průvodce praktickými stážemi programu 
Erasmus+ 978-92-79-43013-8 ČJ

307 Zajímate se o práci v zahraničí? EURES 2012 - informační portály - ČJ



308
Zajištění bezpečného využití technologie zachytávání a 
ukládání uhlíku v Evropě EK, GŘ pro oblast klimatu 2012 4 ochrana životního prostředí 978-92-79-20253-7 ČJ

309 Zakladatelé Evropské unie EK, GŘ pro komunikaci 2013 28 politiky EU 978-92-79-28691-9 ČJ
310 Základní fakta a čísla o Evropě a Evropanech EK, GŘ pro komunikaci 2007 79 činnosti EU 92-79-03605-X ČJ
311 Zaměstnanost a sociální věci EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24016-4 ČJ
312 Zaostřeno na odborné vzdělávání ČR Cedefop 2013 - Odborné vzdělání - ČJ
313 Zdroje informací o Evropské radě a Radě EK, Generální sekretariát Rady 2013 5 Evropská rada a Rada EU - ČJ
314 Zemědělství EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24177-2 ČJ
315 Získejte kontrolu nad svými údaji EK, GŘ pro spravedlnost 2012 16 informace 978-92-79-22650-2 ČJ

316

Zjaištění správnosti údajů o hrubém národním důchodu 
(HND): strukturovanější a cílenější koncepce by zlepšila 
účinnost ověřování komise EÚD 2013 81 zvláštní zpráva č. 11 978-92-9241-401-6 ČJ

317
Zlepšila pomoc EU schopnost Chorvatska řídit po svém 
přistoupení poskytované finanční prostředky? Evropský účetní dvůr 2011 49 Zvláštní zpráva č. 14/2011 978-92-9237-395-5 ČJ

318 Změna klimatu - O co vlastně jde? EK 2009 22 úvod do problematiky pro mládež 978-92-79-09539-9 ČJ
319 Změna klimatu a evropské zemědělství EK 2010 5 Nadcházející výzvy - ČJ
320 Zpráva o činnosti 2013 EÚD 2014 51 - 978-92-9241-746-8 ČJ

321
Zpráva o kontrole opatření přijatých v návaznosti na 
zvláštní zprávy evropského účetního dvora za rok 2012 EÚD 2013 41 zvláštní zpráva č. 19 978-92-9241-608-9 ČJ

322 Zpráva o politice hospodářské soutěže za rok 2011 EK, GŘ pro hospod.soutěž 2013 29 hospodářská soutěž 978-92-79-24838-2 ČJ

323
Zpráva o účasti ČR v Programu celoživotního učení 
2007-2011 NAEP 2011 58 Program celoživotního učení 978-80-87335-30-7 ČJ

324 Zprávičky z Evropy EP 2015 24

Významné evropské památky, piškvorky 
a doplňovačky, pamětihodnosti v ČR, 
známé tváře Evropy, cestování a cizí 
jazyky ČJ

325 Zvláštní zpáva EÚD 2014 32 č. 11/2014 - ČJ
326 Zvláštní zpráva EÚD 2014 61 č. 09/2014 - ČJ
327 Zvláštní zpráva EÚD 2014 67 č. 05/2014 - ČJ
328 Zvláštní zpráva EÚD 2014 51 č. 06/2014 - ČJ
329 Zvláštní zpráva EÚD 2014 47 č. 08/2014 - ČJ
330 Zvláštní zpráva EÚD 2014 47 č. 07 / 2014 978-92-872-0116-4 ČJ
331 Zvláštní zpráva EÚD 2014 63 č.10/2014 978-92-872-0625-1 ČJ
332 Zvláštní zpráva EÚD 2014 46 č.13/2014 978-92-872-0812-5 ČJ
333 Zvláštní zpráva EÚD 2014 43 č.12/2014 978-92-872-0714-2 ČJ
334 Zvláštní zpráva EÚD 2014 62 č.15/2014 978-92-9207-003-8 ČJ
335 Zvláštní zpráva EÚD 2014 66 č.14/2014 978-92-872-0858-3 ČJ

336 Zvláštní zpráva EÚD 2014 31

Může iniciativa Eu týkající se středisek 
excelence účinně přispět k omezení 
chemických, biologických, 
radiologických a jaderných rizik 
pocházejících ze zemí mimo EU? 978-92-9207-003-8 ČJ

337 Zvláštní zpráva EÚD 2014 47 č.19/2014 978-92-9207-003-8 ČJ
338 Zvláštní zpráva EÚD 2014 41 č. 18/2014 978-92-9207-003-8 ČJ
339 Zvláštní zpráva EÚD 2014 36 č. 20/2014 978-92-872-1341-9 ČJ



340 Zvláštní zpráva EÚD 2014 64 č. 22/2014 978-92-872-1410-2 ČJ
341 Zvláštní zpráva EÚD 2014 51 č. 24/2014 978-92-872-1585-7 ČJ
342 Zvláštní zpráva EÚD 2014 45 č.16/2014 978-92-9207-003-8 ČJ
343 Zvláštní zpráva EÚD 2014 67 č. 21/2014 978-92-872-1272-6 ČJ
344 Zvláštní zpráva EÚD 2014 58 č. 23/2014 978-92-872-1624-3 ČJ

345
Zvláštní zpráva - Účinnost projektů veřejné městské 
dopravy podporovaných EU Evropský účetní dvůr 2014 33

Účinnost projektů veřejné městské 
dopravy podporovaných EU 978-92-9241-654-6 ČJ

346 Zvláštní zpráva č. 04 EÚD 2014 63
Začlenění cílů vodní politiky EU do SZP: 
částečný úspěch 978-92-872-0024-2 ČJ

347 Životní prostředí EK, GŘ pro komunikaci 2013 15 politiky EU 978-92-79-23944-1 ČJ
348 Životní prostředí pro Evropany EK 2014 15 Čas k odvrácení změn klimatu se krátí - ČJ
349 Životní prostředí pro Evropany EK 2013 15 Řešení problémů plastového odpadu - ČJ
350 Životní prostředí pro Evropany EK 2014 15 červen 2014 / č. 52 - ČJ
351 Životní prostředí pro Evropany EK 2014 15 září 2014/č.53 - ČJ
352 Životní prostředí pro Evropany EK 2014 16 listopad 2014/ č. 54 - ČJ
353 Životní prostředí pro Evropany EK 2014 15 Dodatek o zeleném týdnu 2014 - ČJ
354 Životní prostředí pro Evropany EK 2015 15 Zelenější podnikání - ČJ
355 Životní prostředí pro Evropany EK 2015 15 Zelenější podnikání - ČJ
356 Životní prostředí pro Evropany GŘ pro životní prostředí 2015 15 Životní prostředí v mezinárodním měřítku-

357
Jsou finanční nástroje úspěšným a slibným nástrojem v 
oblasti rozvoje venkova? Evropský účetní dvůr 2015 59 Úspěšnost finančních nástrojů 978-92-872-2292-3 ČJ

358 Mezinárodní spolupráce a rozvoj Evropská komise 2014 16 Boj proti chudobě v měnícím se světě 978-92-79-41852-5 ČJ
359 Intergita a provádění EU ETS Evropský účetní dvůr 2015 69 Systém EU ETS 978-92-872-2364-7 ČJ
360 Životní prostřední pro Evropany GŘ pro živoní prostředí 2015 15 květen 2015/ č. 57 - ČJ

361
Významné projekty podpořené z fondů EU v ČR ve 
fotografiích MPMR ČR 2015 91

Významné projekty podpořené z fondů 
EU v ČR ve fotografiích 978-80-87147-98-6 ČJ

362
Evropské strukturální a investiční fonsdy 204 - 2020 v 
kostce

Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR 2015 48

Evropské strukturální a investiční fondy 
2014 - 2020 v kostce 978-80-7538-008-1 ČJ

363
Řeší finanční podpora z EU vhodným způsobem potřeby 
mikropodnikatelů? Evropský účetní dvůr 2015 34 EÚD 2015/08 978-92-872-2547-4 ČJ

364

Financování EU určené na čistírny městských 
odpadních vod v povodí Dunaje: je třeba vyvinout další 
úsilí, aby členské státy mohly splnit cíle politiky EU v 
oblasti odpadních vod Evropský účetní dvůr 2015 64 EÚD 2015/02 978-92-872-2426-2 ČJ

365 Policejní mise EU v Afghánistánu: smíšené výsledky Evropský účetní dvůr 2015 48 EÚD 2015/07 978-92-872-2474-3 ČJ

366 Oko NOKu
Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR 2015 27

Bulletin MMR ČR, Národního orgánu pro 
koordinaci fondů EU, Léto 2015 - ČJ

367 Zaručená jakost z EU. To chutná! Evropská komise 2015 - Zeměpisná označení 978-92-79-45575-2 ČJ

368

Snaha o řešení problémů v oblasti zadávání veřejných 
zakázek v rámci výdajů EU na politiku soudržnosti by 
měla zesílit Evropský účetní dvůr 2015 64 Zvláštní zpráva č. 10 978-92-872-2866-6 ČJ

369
Integrované uzemní investice v programovém období 
2014-2020 MMR ČR 2015 42 Integrované uzemní investice 978-80-7538-015-9 ČJ

370 Životní prostředí pro Evropany Evropská komise 2015 15 Dodatek o Zeleném týdnu 2015 1831-573 ČJ



371
Výroční zpráva 2014 o politikách rozvoje a vnější pomoci 
EU a jejich provádění v roce 2013 Evropská komise 2014 40 Politika rozvoje a vnější pomoci EU 978-92-79-39061-6 ČJ

372 Ochránce financí EU Evropský účetní dvůr 2015 8 Evropský účetní dvůr 978-92-872-070-9 ČJ
373 Let jestřábů / Nature watch Evropká komise 2015 24 Ochrana životního prostředí 978-92-79-40874-8 ČJ

374
Zvláštní zpráva - Podpora, kterou EU poskytuje na boj 
proti mučení a za zrušení trestu smrti Evropský účetní dvůr 2015 55 EÚD 2015/09 978-92-872-2675-4 ČJ

375 Abeceda fondů EU 2014 - 2020 MMR ČR 2015 40

Jak fungují evropské fondy? Projekt: 
Krok za krokem. Kam se obrátit pro 
radu? 978-80-7538-013-5 ČJ

376 Díky MPSV putují peníze správným směrem  MPSV ČR 2015 40

Příběhy lidí, které jsme podpořili díky 
projektům financovaným z prostředků 
ESF 978-80-7421-091-4 ČJ

377
Řídí Komise dohody o partnerství v oblasti rybolovu 
řádně? Evropský účetní dvůr 2015 58 Zvláštní zpráva č. 11/2015 978-92-872-2706-5 ČJ

378

Prioritu EU spočívající v podpoře venkovského 
hospodářství založeného na znalostech ovlivnilo 
nekvalitní řízení opatření v oblasti předávání znalostí a 
poradenství Evropský účetní dvůr 2015 60 Zvláštní zpráva č. 12/2015 978-92-872-2999-1 ČJ

379
Podpora EU zemím produkujícím dřevo v rámci akčního 
plánu FLEGT EÚD 2015 46 Zvláštní zpráva č. 13/2015 978-92-872-2768-3 ČJ

380 Investiční facilita AKT: vytváří přidanou hodnotu? EÚD 2015 22 Zvláštní zpráva č. 14/2015 978-92-872-3155-0 ČJ

381
Podpora poskytovaná z nástroje AKT-EU pro energetiku 
na obnovitelnou energii ve východní Africe EÚD 2015 52 Zvlástní zpráva č. 15/2015 978-92-872-3044-7 ČJ

382 Oko NOKu
Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR 2015 26

Bulletin MMR ČR, Národního orgánu pro 
koordinaci fondů EU, Podzim 2015 - ČJ

383 Životní prostředí pro Evropany Evropská komise 2015 16 Říjen 2015, č. 58 1831-5763 ČJ

384
Zlepšení bezpečnosti dodávek energie rozvíjením vitřního 
trhu s energií: je zapotřebí většího úsilí EÚD 2015 80 Zvláštní zpráva č. 16 978-92-892-3364-6 ČJ

385 Unie inovací Evropská komise 2013 16
Kapesní průvodce iniciativou Evropa 
2020 978-92-79-28650-6 ČJ

386 101 otázek o Evropské unii Evropský parlament 2015 64 informace o EU - ČJ
387 Kniha laureátů Sacharovovy ceny Evropský parlament 2015 70 laureáti Sacharovovy ceny 978-92-823-7265-4 ČJ
388 Evropský parlament v kostce Evropský parlament 2015 - EP 2014 - 2019 - ČJ

389
Fond evropské pomoci nejchudším osobám. Prolomení 
začarovaného kruhu chudoby a strádání. Evropská komise 2016 24 úroveň chudoby v Evropě 978-92-79-50161-6 ČJ

390

Podpora Komise pro akční týmy pro mladé lidi: finanční 
prostředky ESF byly přesměrovány, ale důraz na 
výsledky je nedostatečný EÚD 2015 49 zvláštní zpráva č. 17 978-92-872-3522-0 ČJ

391
Nákladová efektivita podpory EU na rozvoj venkova 
určené pro neproduktivní investice v zemědělství EÚD 2015 54 zvláštní zprávač. 20 978-92-872-3243-4 ČJ

392 Mapa Evropy Rada EU 2014 1 mapa Evropy, vlajky států EU 978-92-824-4267-8 ČJ
393 Evropa a ty Rada EU 2015 32 informace o státech EU pro děti 978-92-824-4405-4 ČJ

394
Finanční pomoc poskytovaná zemím, které se potýkají 
s obtížemi EÚD 2015 116 zvláštní zpráva č. 18 978-92-872-3170-3 ČJ

395
Finanční pomoc poskytovaná zemím, které se potýkají 
s obtížemi EÚD 2015 13 Shrnutí zvláštní zprávy č. 18 978-92-872-3648-7 ČJ



396
Přezkum rizik, která souvisí s přístupem k činnosti EU v 
oblasti rozvoje a spolupráce zaměřeným na výsledky EÚD 2015 50 zvláštní zpráva č. 21 978-92-872-3378-3 ČJ

397
Dohled EU nad ratingovými agenturami: dobře 
nastavený, dosud však ne plně účinný EÚD 2015 72 zvláštní zpráva č. 22 978-92-872-3607-4 ČJ

398
Je nutno věnovat více pozornosti výsledkům, aby se 
poskytování technické pomoci Řecku zlepšilo EÚD 2015 60 zvláštní zpráva č. 19 978-92-872-3453-7 ČJ

399

Kvalita vod v povodí DUnaje: provádění rámcové 
směrnice o vodě zaznamenalo určitý pokrok, ještě však 
není dovršeno EÚD 2015 82 zvláštní zpráva č. 23 978-92-872-3764-4 ČJ

400
Česká účast v evropských projektech program kultura 
2007-2013

Kancelář Kreativní Evropa - 
Kultura 2016 340 Souhrnný přehled podpořených projektů 978-80-7008-360-4 ČJ

401 Kreativní Evropa 2014-2020
Kancelář Kreativní Evropa - 
Kultura 2016 6 Program Kreativní Evropa - ČJ

402
Příručka evropského práva v oblasti ochrany osobních 
údajů FRA 2015 194 Ochrana osobních údajů 978-92-9239-326-7 ČJ

403 Prolomení začarovaného kruhu chdoby a strádání Evropská komise 2016 24
Fond evropské pomoci nejchudším 
osobám 9978-92-79-50161-6 ČJ

404 Evropská unie - Fakta a čísla Rada EU 2014 84 Fakta a čísla o EU 978-92-824-4486-3 ČJ
405 Ochránce financí EU EÚD 2015 8 Kontrola 978-92-872-0760-9 ČJ
406 Zemědělská mapa EU Evropská komise - - mapa 978-92-79-31330-1

407 EU v roce 2015 Evropská komise 2015 16 Shrnutí činnosti EU v roce 2015
NA-AP-16-001-CS-
C ČJ

408 Co je třeba vědět o systému vzájemného uznávání MŠMT 2008 20 odborné kvalifikace ve státech EU... - ČJ

409
Boj s podvody v oblasti DPH v rámci Společenství: jsou 
nutná další opatření EÚD 2016 54 Zvláštní zpráva č. 24 978-92-872-3833-7 ČJ

410
Podpora EU pro infrastrukturu venkova: potenciál pro 
významné zlepšení využití prostředků EÚD 2016 66 Zvláštní zpráva č. 25 978-92-872-3860-3 ČJ

411 Životní prostředí pro Evropany Evropská komise 2016 16 Únor 2016, číslo 59
KH-AD-14-059-CS-
C ČJ

412 Rozpočet Evropská komise 2014 16 Politiky EU 978-92-79-41726-9 ČJ
413 Doprava Evropská komise 2014 20 Politiky EU 978-92-79-42773-2 ČJ
414 Bankovnictví a finance Evropská komise 2014 12 Politiky EU 978-92-79-42825-8 ČJ
415 Regionální politika Evropská komise 2014 16 Politiky EU 978-92-79-41284-4 ČJ
416 Obchod Evropská komise 2014 16 Politiky EU 978-92-79-42725-1 ČJ
417 Rozšíření Evropská komise 2015 16 Politiky EU 978-92-79-49214-3 ČJ
418 Oblast klimatu Evropská komise 2014 16 Politiky EU 978-92-79-41338-4 ČJ
419 Zaměstnanost, sociální věci a sociální začleňování Evropská komise 2014 16 Politiky EU 978-92-79-42140-2 ČJ
420 Námořní záležitosti a rybolov Evropská komise 2014 12 Politiky EU 978-92-79-42236-2 ČJ
421 Hospodářská soutěž Evropská komise 2014 12 Politiky EU 978-92-79-41482-4 ČJ
422 Vzdělávání, odborná příprava, mládež a sport Evropská komise 2014 16 Politiky EU 978-92-79-42092-4 ČJ
423 Spravedlnost, základní práva a rovnost Evropská komise 2014 16 Politiky EU 978-92-79-42579-0 ČJ
424 Bezpečnost potravin Evropská komise 2014 16 Politiky EU 978-92-79-42435-9 ČJ
425 Deset priorit pro Evropu Evropská komise 2015 16 Politiky EU 978-92-79-49430-7 ČJ
426 Výzkum a inovace Evropská komise 2014 12 Politiky EU 978-92-79-42380-2 ČJ
427 Voda Evropská komise 2015 6 Proč je pro vás důležitá? 978-92-79-57416-0 ČJ



428 Oko NOKu MMR ČR 2016 24 Bulletin jaro 2016 - ČJ
429 Vaříme s Evropou! ED Bruntál 2016 30 Kuchařka s 28 recepty - ČJ
430 Životní prostředí pro Evropany Evropská komise 2016 16 Dodatek o zeleném týdnu 2016 1831-5763 ČJ
431 Podpora kultury EU Institut umění - Divadelní ústav 2016 62 Podpora kultury z EU do roku 2020 978-80-7008-370-3 ČJ
432 Pomoc spotřebitelům v Evropě Evropská komise 2016 36 Cestovatelské tipy 978-92-79-43348-1 ČJ
433 Čisté ovzduší Evropská komise 2016 8 Důležitost čistého ovzduší 978-92-79-58314-8 ČJ
434 Oko NOKu MMR ČR 2016 24 Bulletin MMR ČR, léto 2016 - ČJ
435 Soutěž Juvenes translatores Evropská komise 2016 6 Leták o soutěži 978-92-79-33528-0 ČJ
436 Máte zájem o práci překladatele? - Překladatelská stáž EU 2016 6 Leták - ČJ
437 Máte zájem o práci překladatele? - Externí překladatel EU 2016 6 Leták - ČJ
438 Máte zájem o práci překladatele? - Interní překladatelé EU 2016 6 Leták - ČJ
439 Tlumočení a překládání pro EU Evropská komise 2013 20 Informační leták - ČJ
440 Jazyky v akci Evropská komise 2014 16 Překlady a tlumočení 978-92-79-23287-9 ČJ
441 Překlady a mnohojazyčnost Evropská komise 2014 20 Překlady a tlumočení 978-92-79-36793-9 ČJ
442 Ekologické výrobky a služby Evropská komise 2016 8 Ekologický přístup 798-92-79-58352-0 ČJ
443 Diskutujme o Evropě! Výbor regionů 2016 6 Místní akce pořádané EVR - ĆJ



SEZNAM PUBLIKACÍ A TISKOVÝCH MATERIÁLŮ (PDF)
Číslo Název publikace Autor Rok vyd. Počet str. Anotace ISBN Jazyk

1
1958-2008, Svědectví bývalých předsedů 
Evropského parlamentu EP 2008 95 EP 978-92-823-2446-2 ČJ

2 20 let evropského jednotného trhu EK, GŘ pro VT a služby 2012 4 obchod uvnitř Společenství 978-92-79-25319-5 ČJ
3 20 mýtů a skutečností o rozšíření EK, GŘ pro rozšíření 2006 15 rozšíření EU 92-79-02127-3 ČJ
4 50 oblastí pokroku EK, GŘ pro komunikaci 2007 50 největší úspěchy Evropy 978-92-79-04878-4 ČJ
5 52 akcí pro podporu biodiverzity EK, GŘ pro ŽP 2011 60 ochrana životního prostředí 978-92-79-18635-6 ČJ
6 ABC práva EU Úřad pro publikace 2011 129  právo Evropské unie 978-92-78-40726-1 ČJ

7 Absolventi vysokých škol v orgánech EU
EPSO - Evropský úřad pro 
výběr personálu 2007 - absolventi VŠ - ČJ

8 Agentura Evropské unie pro základní práva FRA 2009 44 činnost agentury v roce 2007 978-92-9192-220-8 ČJ
9 Agentury EU EK 2007 32 Agentury EU 978-92-9157-493-3 ČJ

10 Akademická informační agentura DZS 2014 4 Akademiká informační agentura - ČJ

11 Aktion DZS 2014 5
Česka republika- Rakousko 
spolupráce ve vědě a vzdělávání - ČJ

12 Aktivity pro veřejnost- ohlédnutí za rokem 2014 EC 2015 21
Zastoupení Evropské Komise 
Republice - ČJ

13
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ve 
zdravotnictví

EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2012 291

Prevence nejvýznamnějších rizik ve 
zdravotnictví 978-92-79-26823-6 ČJ

14
Bezpečnost silničního provozu lehkých užitkových 
nákladních vozidel

EP, GŘ pro vnitřní politiky 
Unie 2009 142 bezpečnost silničního provozu v EU 978-92-823-3136-1 ČJ

15 Buďme chytřejší a ekologičtější EK, GŘ pro ŽP 2008 25 udržitelná spotřeba a výroba 978-92-79-15734-9 ČJ
16 Budování Domu evropských dějin EP 2013 47 Projekt EP 978-92-823-3979-4 ČJ
17 Budování Evropy na základě partnerství Výbor regionů EU 2009 21 postoje Výboru 978-92-895-0491-1 ČJ

18 Budování spravedlivější společnosti
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 - sociální politika 978-92-79-12509-6 ČJ

19 CE EK 2011 2
Závazek Evropy k bezpečným 
výrobkům 978-92-79-18190-0 ČJ

20 Cedefop ve stručnosti Cedefop 2005 21
Podpora evropské oblasti 
celoživotního vzdělávání 92-896-0370-4 ČJ

21
CEEPUS Central european Exchange Programme 
for University Studies DZS 2014 4 Stipendium CEEPUS - ČJ

22 CESlink EHSV 2008 - CESlink 978-92-830-0912-2          ČJ
23 Cesta k vítězství Francois Duprat, Rudy Miel 2014 41 Příběh inspirovaný rozpočtem EU 978-92-79-33207-4 ČJ
24 Cestování po Evropě 2012-2013 GŘ pro komunikaci, EK 2012 - cestování 978-92-79-21524-7 ČJ
25 Cestování po Evropě 2013-2014 EK, GŘ pro komunikaci 2013 - cestování 978-92-79-26386-6 ČJ
26 Co funguje v oblasti začleňování Romů v EU EK, GŘ pro spravedlnost 2012 71 základní práva 978-92-79-23048-6 ČJ
27 Co je Evropská investiční banka EIB 2012 6 úloha EIB 978-92-861-1552-3 ČJ
28 Co je skupina EIB? EIB, EIF 2011 - činnost orgánů a institucí 978-92-861-1359-8 ČJ
29 Co je tam pro mne? EK 2010 56 Příležitosti EU 978-92-79-14073-0 ČJ



30
Co pro Vás může udělat evropský veřejný ochránce 
práv? Evropský ochránce práv 2008 33

Přehled práce veřejného ochránce 
práv a způsobů, kterými Vám může 
pomoci 92-9212-030-1 ČJ

31
Činnost Evropského střediska pro sledování 
rasismu a xenofobie v roce 2006 FRA 2008 46 politika pro rasismu 978-92-9192-154-6 ČJ

32 Dárek pro Béďu
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2008 20 knížka pro děti 978-92-79-08114-9 ČJ

33 Deset lepších úmluv pro 500 milionů spotřebitelů
EK, Generální ředitelství 
pro zdraví a spotřebitele 2014 10 Spotřebitelé 978-92-79-36518-8 ČJ

34 Discover the European Union with EuroparlTV EP 2012 - EuroparlTV 978-92-823-3725-7 AJ/ČJ

35
Dům zahraniční spolupráce pro žaky, studeny a 
mládež DZS 2014 6

jaké jsou možnosti informační, 
metodické a finanční podpory na 
mezinárodní aktivity ve vzdělávání? - ČJ

36 EASO Pracovní program na rok 2013
EASO - Evropský podpůrný 
úřad pro otázky azylu 2012 27 pracovní program EASO 978-92-95079-67-0 ČJ

37 ECDC

ECDC - Evropské středisko 
pro prevenci a kontrolu 
nemocí 2011 28

prevence a kontrola infekčních 
onemocnění 978-92-9193-244-3 ČJ

38 EEA signály 2012 EEA 2012 78 ochrana životního prostředí 978-92-9213-250-7 ČJ
39 EEA signály 2013 EEA 2013 68 ochrana životního prostředí 978-92-9213-359-7 ČJ
40 EHSV EHSV 2009 35 EHSV 978-92-830-1156-9 ČJ
41 EHSV a země západního Balkánu EHSV 2012 - EHSV 978-92-830-1773-8 ČJ
42 Eionet spojuje EEA 2012 15 životní prostředí 978-92-9213-279-8 ČJ

43 Ekoznačka EU - papír
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2006 - ekoznačka - ČJ

44 Ekoznačka EU -- čistota
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2006 - ekoznačka - ČJ

45 Ekoznačka EU -- domácí spotřebiče
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2006 - ekoznačka - ČJ

46 Ekoznačka EU -- oděvy a obuv
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2006 - ekoznačka - ČJ

47 Ekoznačka EU -- počítače a televizory
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2006 - ekoznačka - ČJ

48 Ekoznačka EU -- turistická ubytovací zařízení
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2006 - ekoznačka - ČJ

49 Ekoznačka EU -- udělej si sám
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2006 - ekoznačka - ČJ

50 Ekoznačka EU -- v kanceláři
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2006 - ekoznačka - ČJ

51 Energetika EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24112-3 ČJ

52 ESF - investice do lidí

 EK, GŘ pro 
zaměstnanost, sociální 
věci a sociální začleňování 2012 12 Evropský sociální fond 978-92-79-23799-7 ČJ

53 EU ve světě EK, GŘ pro vnější vztahy 2005 2 Mír, bezpečnost a stabilita - ČJ



54 EURES, Evropské služby zaměstnanosti
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2004 37 právní základ 92-79-03460-X ČJ

55 Euro Guidance Erasmus+ 2014 2
Evropská síť informační a poradenské 
služby - ČJ

56 Eurozóna EK, GŘ pro HFV 2012 - eurozóna - ČJ
57 Eurydice Porozumět vzdělávání v Europě DZS 2014 6 Cíle Eurydice - ČJ
58 Evropa 2020 EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 evropská strategie růstu 978-92-79-23968-7 ČJ

59 Evropa a ty
Rada EU, Generální 
sekretariát Rady 2011 32 knížka pro děti 978-92-824-3323-2 ČJ

60 Evropa a Vy EK, GŘ pro komunikaci 2010 43 shrnutí výsledků činnosti EU 978-92-79-17566-4 ČJ
61 Evropa může být úspěšnější EK, Generální sekretariát 2012 13 snížení admin. zátěže 978-92-79-22490-4 ČJ
62 Evropa pro ženy EK, GŘ pro komunikaci 2010 19 téma sociální politiky 978-92-79-14024-2 ČJ
63 Evropa ve 12 lekcích EK, GŘ pro komunikaci 2012 otázky a odpověďi 978-92-79-20508-8 ČJ
64 Evropa, pokyny pro učitele k Příručce pro mladé EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 Pokyny k brožuře 978-92-79-29400-6 ČJ
65 Evropská agentura pro životní prostředí EEA 2009 4 o činnosti EEA 978-92-9213-037-4 ČJ

66 Evropská bezpečnostní strategie
Rada EU, Generální sek.
Rady 2009 43 bezpečná Evropa 978-92-824-2416-2 ČJ

67 Evropská centrální banka ECB 2008 34 ECB 978-92-899-0385-1 ČJ

68
Evropská centrální banka, Eurosystém, evropský 
systém centrálních bank ECB 2011 34 ECB 978-92-899-0776-7 ČJ

69
Evropská ekoznačka pro mýdla, šampony a 
vlasové kondicionéry EK 2008 -

"Oficiální značka EU pro ekologické 
výrobky" - ČJ

70 Evropská komise 2010-2014 EK, GŘ pro komunikaci 2010 60 EK 978-92-79-10622-4 ČJ

71 Evropská konzulární ochrana
Rada EU, Generální sek.
Rady 2006 - základní práva - ČJ

72 Evropská občanská iniciativa EP 2012 3 vliv a práva občanů 978-92-823-3800-1 ČJ

73
Evropská platforma pro boj proti chudobě a 
sociálnímu vyloučení

EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 30

Evropský rámec pro sociální a územní 
soudržnost 978-92-79-20703-7 ČJ

74 Evropská policejní akademie
CEPOL — Evropská 
policejní akademie 2012 4 posilování policejní spolupráce - ČJ

75 Evropská rada
Rada EU, Generální 
sekretariát Rady 2012 23 evropské summity 978-92-824-3481-9 ČJ

76 Evropská rada v roce 2012
Rada EU, Generální 
sekretariát Rady 2013 76 činnost ER v roce 2012 978-92-824-3752-0 ČJ

77 Evropská Rada, Rada
Rada EU, Generální sek.
Rady 2010 15 dva orgány činné na evr.úrovni 978-92-824-2653-1 ČJ

78 Evropská strategie zaměstnanosti EK 2011 - zaměstnanost 978-92-79-17860-3 ČJ

79 Evropská unie, fakta a čísla
Rada EU, Generální 
sekretariát Rady 2012 73 budování EU 978-92-824-3391-1 ČJ

80 Evropská zpráva o drogách

EMCDDA — Evropské 
monitorovací centrum pro 
drogy a drogovou závislost 2013 72 trendy a vývoj 2013 978-92-9168-629-2 ČJ



81 Evropské agentury pro vás pracují v celé Evropě
ETF — Evropská nadace 
odborného vzdělávání 2004 20 Service, knowledge, information 92-9157-391-4 ČJ

82 Evropské ceny za správnou praxi

EU-OSHA — Evropská 
agentura pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci 2012 7

Vedoucí úloha managementu a účast 
pracovníků v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci: výzva k 
předkládání nominací 978-92-9191-565-1 ČJ

83 Evropské zelené město EK 2012 7 soutěž o titul zelené město 978-92-79-22688-5 ČJ

84
Evropský hospodářský a sociální výbor v deseti 
otázkách EHSV 2007 - EHSV 978-92-830-0780-7 ČJ

85 Evropský inovační a technologický institut (EIT) EK 2008 17 EIT 978-92-79-09309-8 NJ

86

Evropský Inspektor ochrany údajů a ochrana 
osobních údajů v orgánech a institucích 
společenství

Evropský inspektor 
ochrany údajů 2009 11 Evropský inspektor ochrany údajů 978-92-95073-45-6 ČJ

87 Evropský kodex řádné správní praxe Evropský ochránce práv 2013 23 kodex 978-92-9212-349-9 ČJ
88 Evropský parlament stručný popis EP 2003 - stručný popis - ČJ

89
Evropský parlament v centru boje za evropské 
hodnoty EP 2008 87 EP 978-92-823-2480-6  ČJ

90 Evropský průkaz zdravotního pojištění
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 - evropský průkaz zdrav.pojištění 978-92-79-21403-5 ČJ

91 Evropský rybářský fond (EFF) 2007-2013 EK 2008 - nařízení 978-92-79-08630-4  ČJ
92 Evropský rybářský fond 2007-2013 EK 2008 - uživatelská příručka 978-92-79-08607-6 ČJ

93 Evropský sociální fond
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2012 8 ESF 978-92-79-23799-7 ČJ

94 Evropský účetní dvůr Evropský účetní dvůr 2010 - Externí auditor Evropské unie 978-92-9207-768-6 ČJ

95
Evropský úřad pro bezpečnost potravin ve 
stručném přehledu

EFSA - Evropský úřad pro 
bezpečnost potravin 2009 14 EFSA 978-92-9199-125-9 ČJ

96 Evropský veřejný ochránce práv Evropský ochránce práv 2012 6 ombudsman 978-92-9212-322-2 ČJ
97 Evropský veřejný ochránce práv EOP 2012 82 výroční zpráva 2011 978-92-9212-299-7 ČJ
98 Evropský veřejný ochránce práv EOP 2011 6 přehled 978-92-9212-276-8 ČJ
99 Evropský veřejný ochránce práv EOP 2012 6 přehled 978-92-9212-322-2 ČJ

100 Evropský veřejný ochránce práv EOP 2012 78 výroční zpráva 978-92-9212-299-7 ČJ
101 Evropský veřejný ochránce práv EOP 2011 8 přehled 2010 978-92-9212-276-8 ČJ
102 Exkurze do minulosti FRA 2011 52 příručka pro pedagogy 978-92-9192-678-7 ČJ
103 eYou guide EK 2009 23 Vaše práva na internetu 978-92-79-13207-0 ČJ
104 Fakta a čísla o Evropské unii EP 2013 536 Vydání v roce 2014 978-92-823-4461-3 ČJ
105 Hospodářská a měnová unie a euro EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 hospodářská a měnová unie 978-92-79-23920-5 ČJ
106 Hospodářská soutěž – EU hájí zájmy spotřebitelů EK, GŘ pro hosp.soutěž 2012 3 hospodářská soutěž 978-92-79-23366-1 ČJ
107 Hranice a bezpečnost EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-24513-8 ČJ
108 Humanitární pomoc a civilní ochrana EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24393-6 ČJ

109 Chcete pracovat v jiném členském státě EU?
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2008 40 Zjistěte, jaká jsou vaše práva! 978-92-79-08858-2 ČJ

110 Chutě Evropy
 EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2013 57

Kulinářská cesta po Evropě s 27 
recepty 978-92-79-21880-4 ČJ



111 iFADO
Rada EU, Generální sek.
Rady 2007 -

Falešné a pravé doklady online na 
intranetu - ČJ

112 Informace, interpretace, podpora EEA 2009 15 Strategie EEA 2009-2013 - ČJ

113 Informační příručka Rady Evropské unie
Rada EU, Generální sek.
Rady 2008 71 o činnosti Rady EU 978-92-824-2227-4 ČJ

114 Institucionální ustanovení ECB 2012 53 Statut ESCB a ECB: jednací řády 978-92-899-0839-9 ČJ
115 Integrovaná námořní politika pro EU EK 2008 20 sdělení 978-92-79-06729-7  ČJ
116 Jak funguje EU EK, GŘ pro komunikaci 2013 39 instituce EU 978-92-79-25549-6 ČJ

117 Jak nalézt v Evropě zaměstnání
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2010 13 Pokyny pro uchazeče o zaměstnání 978-92-79-15971-8 ČJ

118 Jak psát srozumitelně EK, GŘ pro překlad 2013 15 terminologie a jazykověda 978-92-79-23851-2 ČJ
119 Jak se naučit cizím jazykům EK 2010 30 výuka jazyků 978-92-79-12232-3 ČJ

120 Jazykový průvodce pro evropské podnikatele
EK, GŘ pro výchovu a 
kulturu 2011 35

Jak úspěšně komunikovat na poli 
mezinárodního obchodu 978-92-79-18672-1 ČJ

121 Jedna měna pro jednu Evropu EK, GŘ pro hosp.a fin.věci 2011 20 cesta k euru 978-92-79-17299-1 ČJ

122 Jednací řád Evropské rady - Jednací řád Rady
Rada EU, Generální sek.
Rady 2010 46 jednací řády 978-92-824-2527-5 ČJ

123 Jednací řád Evropského parlamentu EP 2004 179 jednací řád 92-823-1853-2 ČJ
124 JRC EK,  JRC 2005 - Společné výzkumné centrum - ČJ
125 K životnímu prostředí se chovejme ohleduplně! EK 2006 19 politika životního prostředí 92-79-01239-8 ČJ
126 Klíčové údaje o učitelích a ředitelích škol v Evropě EK, EACEA 2013 - klíčové údaje 978-92-9201-457-5 ČJ
127 Kodex on-line práv EU EK 2012 - online sítě a služby 978-92-79-26517-4 ČJ

128
Konsolidované znění Smlouvy o Evropské unii a 
Smlouvy o fungování Evropské unie EU 2010 403

Smlouva o EU a fungování EU, Listina 
základních práv EU 978-92-824-2572-5 ČJ

129
Konsolidované znění Smlouvy o Evropské unii a 
Smlouvy o založení Evropského společenství EU 2006 331 Smlouva o EU a ES 92-824-3198-3 ČJ

130
Konsolidované znění smlouvy o založení 
Evropského společenství pro atomovou energii EU 2010 112 Smlouva o EUROATOM 978-92-824-2549-7 ČJ

131 Koordinace sociálního zabezpečení
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2010 4 Práce kdekoliv v Evropě 978-92-79-16521-4 ČJ

132 Kreativní Evropa
EK, GŘ pro výchovu a 
kulturu 2014 -

Program EU pro kulturní a kreativní 
odvětví (2014-2020) 978-92-79-32440-6 ČJ

133 Kultura a audiovizuální oblast EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-24681-4 ČJ

134 Kvalitativně orientované uvažování
CEPOL — Evropská 
policejní akademie 2011 21 Kvalitativně orientované vzdělávání 978-92-9211-020-8 ČJ

135 Letmý pohled na Evropskou investiční banku EIB 2013 - EIB 978-92-861-1785-5 ČJ

136 Logistika jako nástroj boje proti změně klimatu
EP, GŘ pro vnitřní politiky 
Unie 2010 164 boj proti změně klimatu 978-92-823-3194-1 ČJ

137 Máte nějaké dotazy ohledně EU EK 2012 - Europe Direct - ČJ
138 Matouš a Amadu EuropeAid, EK 2007 32 rozvojová spolupráce 92-79-03503-7 ČJ
139 Mechanismus vyřizování stížností EIB 2012 - stížnosti 978-92-861-1622-3 ČJ

140
Měnící se funkce námořních přístavů EU v 
celosvětové námořní logistice

EP, GŘ pro vnitřní politiky 
Unie 2009 98 námořní přístavy EU 978-92-823-3135-4 ČJ



141 Migrace a azyl EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-24136-9 ČJ
142 Mládež v akci EK 2010 22 iniciativa 978-92-79-18846-6 ČJ
143 Mládež v akci DZS 2014 6 Jak se zapojit do programu Erasmus+ - ČJ
144 Mládež v pohybu EK 2012 22 podpora mladých lidí 978-92-79-22941-1 ČJ
145 Mozaika Bulietyn Evropských Příležitostí DZS 2015 8 Leden 2015 - ČJ
146 Mozaika Bulietyn Evropských Příležitostí DZS 2015 8 Říjen 2014 - ČJ

147 N-Lex experimental Úřad pro publikace 2006 -
Společný přístup ke zdrojům 
vnitrostátního práva - ČJ

148 Na dodržování předpisů záleží EK, GŘ pro hosp.soutěž 2012 21 hospodářská soutěž 978-92-79-22090-6 ČJ

Na statku je veselo
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2010 22 knížka pro děti 978-92-79-13632-0 ČJ

149 Nábor pracovních sil v Evropě
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2010 13 Příručka pro zaměstnavatele 978-92-79-15930-5 ČJ

150 Naplněná naděje
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 60 knížka pro děti 978-92-79-16920-5 ČJ

151 Navracení eurobankovek zpět do oběhu ECB 2005 - rámec pro rozpoznávání padělků 978-92-899-0077-5 ČJ

152
Návrh Evropské komise na víceletý finanční rámec 
pro období 2014–2020 EK, GŘ pro rozpočet 2011 - rozpočet 978-92-79-25792-6 ČJ

153
Návrh Evropské komise na víceletý finanční rámec 
pro období 2014–2020 EK, GŘ pro rozpočet 2011 - víceletý finanční rámec 978-92-79-25792-6 ČJ

154 Návrh strategie EU pro oblast Baltského moře - - 2
Návrh strategie EU pro oblast 
Baltského moře - ČJ

155
Nedostatek kvalifikované pracovní síly v oblasti 
silniční nákladní dopravy

EP, GŘ pro vnitřní politiky 
Unie 2009 124 silniční nákladní doprava v EU 978-92-823-3138-5 ČJ

156
Nedostatek kvalifikovaných pracovníků v námořní a 
vnitrozemské vodní dopravě

EP, GŘ pro vnitřní politiky 
Unie 2009 98

námořní a vnitrozemská vodní doprava 
v EU 978-92-823-3137-8 ČJ

157
Nejlepší příklady opatření pro zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu EK 2010 63 dopravní politika 978-92-79-15252-8 ČJ

158 Nejzdravější prázdniny!
GŘ pro výzkum a inovace, 
EK 2011 20 knížka pro děti 978-92-79-18682-0 ČJ

159
Nová politika soudržnosti pro zaměstanost a růst v 
Evropě EK 2014 2

Co je politika soudržnosti, proč se 
tato politika podstatně reformuje? - ČJ

160
Nová politika soudržnosti pro zaměstnanost a růst 
v Evropě EK 2014 2 politika soudržnosti - ČJ

161 Nové fondy, lepší pravidla EK, GŘ pro rozpočet 2008 22 finanční pravidla 978-92-79-08531-4 ČJ
162 NPP, Nástroj Předvstupní Pomoci EK, GŘ pro rozšíření 2009 19 rozšíření EU 978-92-79-07929-0 ČJ

163 Občanské právo
EK, Generální sekretariát 
Rady 2013 - Evropská justiční spolupráce 978-92-824-3525-0 ČJ

164 Občanské soudnictví na dosah ruky EK 2007 13
Evropská soudní síť pro občanské a 
obchodní věci  92-79-02012-9 ČJ

165 Obchodování s Evropskou komisí EK, GŘ pro rozpočet 2009 15 tipy pro potencionální dodavatele 978-92-79-13791-4 ČJ

166
Ochrana práv zaměstnanců agentur práce v rámci 
Evropské unie

EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 - pracovní podmínky - ČJ



167 Ochrana Vašich práv jako pracovníka v EU EK 2008 - pracovní podmínky - ČJ
168 Ochranné prvky eurobankovek ECB 2007 - krátký přehled 978-92-899-0143-7  ČJ

169 On the farm
EK, GŘ pro zem.a roz.
venkova 2010 - omalovánky pro děti 978-92-79-15350-1 ČJ

170 Otázky pro hru "nebe, peklo, ráj" EK 2013 2 - - ČJ

171 Ozveme se Vám
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 218

zaměstnání v jiné zemi (praktické 
informace) 978-92-79-11638-4 ČJ

Parlamentarium EP 2011 - návštěvnické centrum EP - ČJ
172 Participativní demokracie v 5 bodech EHSV 2011 - participativní demokracie 978-92-830-1702-8 ČJ
173 Pečeť kvality 2011 DZS 2014 35 program Leonardo da Vinci 978-80-87335-81-9 ČJ

174 Pečeť kvality comenius 2013 DZS 2013 65
program celoživotního učení: 
Comenius 978-80-87335-62-8 ČJ

175 Pili byste odpadní vodu? EK, GŘ pro živ.prostředí 2012 28 brožura o vodě 978-92-79-26318-7 ČJ

176 Po roce 2013
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2011 -

Vznikne společná zemědělská 
politika pro potraviny, přírodní zdroje a 
území 978-92-79-20995-6 ČJ

177 Podniky EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24417-9 ČJ
178 Podpora odborného vzdělávání a přípravy v EvropěEU 2012 31 vzdělávání 978-92-79-24758-3 ČJ

179
Pokyny ke komunitně vedenému místnímu rozvoji 
určené místním aktérům - 2014 112

Evropské strukturální a investiční 
fondy - ČJ

180

Pokyny týkající se osvědčených postupů pro 
omezení zakrývání půdy, zmírnění jeho důsledků a 
jeho kompenzaci

EK, GŘ pro životní 
prostředí 2013 62 životní prostředí 978-92-79-26206-7 ČJ

181 Politická tribuna 1994-2004 Výbor regionů EU 2004 64 Politická tribuna 92-895-0329-7 ČJ
182 Politické skupiny Evropského parlamentu EP 2009 74 politické skupiny EP 978-92-823-2898-9 ČJ

183 Politika rozvoje venkova EU na období 2007-2013
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2006 21 rozvoj venkova 978-92-79-08579-6 ČJ

184 Politika soudržnosti 2007-2013
EK, GŘ pro regionální a 
městskou politiku 2007 160 poznámky a úřední texty 92-79-03801-X ČJ

185 Politika soudržnosti 2014 -2020
EK, GŘ pro regionální a 
městkou politiku 2011 16 politika soudržnosti 978-92-79-21486-8 ČJ

186 Politika soudržnosti 2014-2020 EK 2014 4 Co to je politika soudržnosti - ČJ

187
Politika soudržnosti 2014-2020, Přečtěte si 
všechno ve vlastním jazyce EK 2014 4 politika soudržnosti - ČJ

188 Politika soudržnosti a Česka republika EK 2014 3
Jaké jsou hlavni investični priority pro 
Českou repuliku? - ČJ

189 Politika soudržnosti EU 2014-2020 EK 2014 2
Cílení investic na hlavní růstové 
priority - ČJ

190
Politika soudržnosti pro podporu růstu a 
zaměstnanosti

EK, GŘ pro regionální a 
městskou politiku 2006 22

strategické obecné zásady 
Společenství 92-79-03472-3 ČJ

191
Pomáháme, aby se základní práva pro všechny lidi 
žijící v Evropské unii stala skutečností FRA 2011 - základní práva - ČJ

192 Pomoc a poradenství o vašich právech v EU
EK, GŘ pro vnitřní trh a 
služby 2013 - základní práva 978-92-79-26013-1 ČJ



193

Poradní komise pro průmyslové změny. Evropský 
hospodářský a sociální výbor a jeho nová úloha 
iniciátora strukturovaného dialogu o průmyslových 
změnách po skončení platnosti Smlouvy o ESUO EHSV - 2

poradní komise pro průmyslové 
změny - ČJ

194 Poradní výbor pro rybolov a akvakulturu (ACFA)
EK, GŘ pro nám.záležitosti 
a rybolov 2010 - rybolov - ČJ

195 Porozumění procesu rozšíření EK, GŘ pro rozšíření 2007 17 rozšíření EU 978-92-79-06631-3 ČJ
196 Poznejte Evropu! EK, GŘ pro komunikaci 2012 44 knížka pro děti 978-92-79-25035-4 ČJ

197 Pracovní dokument útvarů komise, akční plán EK 2010 92

Sdělení komise Evropskěmu 
parlamentu, radě, evropskému 
hospodárskému a sociálnímu wýboru 
a výboru regionú - ČJ

198

Pracovní dokument útvarů komise, osvědčené 
postupy, pokud jde uplatnování zásady partnerství v 
rámci programů evropských strukturalnych a 
investičnich fondů EK 2014 5

O evropském kodexu chlování pro 
partnerskou spolupráci v ramach 
evropských strukturálnych a 
invetičnich fondů - ČJ

199
Pracovní program a priority předsedy na období 
2010–2013 Evropský hosp.a soc.výbor 2011 24

Posilováni evropské občanské 
společnosti 978-92-830-1469-0 ČJ

200 Pracovní uplatnění v Evropské unii
EPSO - Evropský úřad pro 
výběr personálu 2007 -

Stručný průvodce pracovními 
příležitostmi v orgánech Evropské 
unie, pro které není vyžadováno 
vysokoškolské vzdělání - ČJ

201 Pracovní vztahy v Evropě 2012
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2013 - Pracovní vztahy v Evropě 2012 978-92-79-29102-9 ČJ

202 Praktická příručka EP 2009 38 regionální rozvoj 978-92-823-2700-5 ČJ
203 Praktická příručka EP 2009 53 kultura a vzdělávání 978-92-823-2741-8 ČJ
204 Praktická příručka EP 2009 99 společná rybářská politika 978-92-823-2671-8 ČJ
205 Praktická příručka EP 2009 38 zemědělství a rozvoj venkova 978-92-823-2649-7 ČJ
206 Praktická příručka EP 2009 44 doprava a cestovní ruch 978-92-823-2827-9 ČJ

207
Praktická příručka pro používání evropského řízení 
o drobných nárocích

EK, Generální ředitelství 
pro spravedlnost 2013 68 - 978-92-79-29842-4 ČJ

208 Praktický průvodce pro poslance EP 2005 97 průvodce pro poslance EP 92-823-1829-X ČJ

209
Praktický průvodce pro uplatňování nařízení o 
evropském platebním rozkazu EK, GŘ pro spravedlnost 2011 29 průvodce 978-92-79-21571-1 ČJ

210
Práva a solidarita jako usměrňující faktory 
globalizace EHSV 2009 5 Předseda Mario Sepi 2008-2010 978-92-830-1010-4 ČJ

211 Práva dětí viděná jejich vlastníma očima EK, GŘ pro spravedlnost 2011 32 Práva dětí 978-92-79-19033-9 ČJ
212 Práva studentů pobývajících v zahraničí EK 2011 30 práva mobilních studentů 978-92-79-17778-1 ČJ
213 Práva, která máte jako cestující v letecké dopravě EK 2011 - práva cestujících - ČJ

214
Práva, která máte jako cestující v železniční 
dopravě EK 2011 - práva cestujících - ČJ

215 Pravidla pro jednotnou úpravu dokumentů 2011 Úřad pro publikace 2011 267 terminologie a jazykověda 978-92-78-40717-9 ČJ

216 Pravidla pro organizaci jednání eurosummitů
Rada EU, Generální sek.
Rady 2013 44 eurosummity - jednání 978-92-824-3892-3 ČJ



217 Právo svobodně se pohybovat a žít v Evropě EK, GŘ pro spravedlnost 2010 38 práva občanů EU 978-92-79-15760-8 ČJ

218
Priority EHSV v průběhu českého předsednictví 
Rady Evropské unie EHSV 2009 30 leden-červen 2009 978-92-830-1042-5 ČJ

219 Pro efektivnější činnost policie FRA 2010 80

Pochopení a prevence 
diskriminačního etnického profilovani: 
průvodce 978-92-9192-491-2 ČJ

220 Pro váš lepší život
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 146 ESF 978-92-79-12671-0 ČJ

221 Pro všechny, kteří (se) vzdělávají
Program Celoživotního 
učení 2013 139

program celoživotního učení 2007-
2013 Česká republika 978-80-87335-54-3 ČJ

222 Problémy s EU? Evropský ochránce práv 2011 12 Kdo Vám může pomoci? 978-92-9212-248-5 ČJ
223 Proč je pro vás důležitá stabilita cen? ECB 2011 - Informační materiál pro studenty 978-92-899-0643-2 ČJ
224 Proč je pro vás důležitá stabilita cen? ECB 2011 - Výukový materiál pro učitele 978-92-899-0733-0 ČJ
225 Proč je pro vás důležitá stabilita cen? ECB 2011 78 stabilita cen 978-92-899-0707-1 ČJ

226 Program Grundtvig
Program Celoživotního 
učení 2013 81

příklady dobré praxe evropské 
spoluprace v oblasti vzdělávání 
dospělých 2 978-80-87335-51-2 ČJ

227 Program Leonardo da Vinci
Program Celoživotního 
učení 2013 151

Kompendium projektů 2013 Česká 
republika 978-80-87335-57-4 ČJ

228 Program pro Evropu EHSV 2009 - Návrhy občanské společnosti 978-92-830-1192-7  ČJ

229 PROGRESS v akci
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 21 program progress 978-92-79-21062-4 ČJ

230 Projekt Evropa 2030
Rada EU, Generální 
sekretariát Rady 2010 54 výzvy a příležitosti 978-92-824-2696-8 ČJ

231 Promarněné talenty
EK, GŘ pro výzkum a 
inovace 2006 176 postavení žen ve vědě 92-79-00331-3 ČJ

232
Protokol o dohodě mezi Evropským hospodářským 
a sociálním výborem a Asociací bývalých členů EHSV 2005 79 protokol o dohodě 92-830-0508-2 ČJ

233 Průvodce financováním z EU pro začátečníky EK, GŘ pro rozpočet 2012 36 finanční pravidla 978-92-79-21607-7 ČJ

234 Průvodce kampaní

EU-OSHA - Evropská 
agentura pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci 2011 30 bezpečnost a ochrana zdraví při práci 978-92-9191-517-0 ČJ

235
Průvodce ochranou osobních údajů v orgánech a 
institucích Společenství

Evropský inspektor 
ochrany údajů 2005 - Evropský inspektor ochrany údajů - ČJ

236 Průvodce pro členy Výboru regionů výbor regionů EU 2004 38 Výbor regionů EU 92-895-0303-3 ČJ

237
Průvodce pro videokonference v přeshraničních 
řízeních

Rada EU, Generální sek.
Rady 2009 41 European e-justice 978-92-824-2477-3 ČJ

238 Průvodce řádným legislativním postupem
Generální sekretariát Rada, 
Rada EU 2010 54 legislativní postupy 978-92-824-2627-2 ČJ

239
Průvodce školením v malých a středních podnicích 
(MSP)

EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2010 81 Praktický průvodce 978-92-79-20302-2 ČJ

240 Předpisy EU v oblasti sociálního zabezpečení
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 59 práva občanů 978-92-79-17680-7 ČJ



241
Představ si a nakresli s Tomem lepší životní 
prostřední

EK, GŘ pro životní 
prostředí 2011 20 knížka pro děti 978-92-79-18437-6 ČJ

242 Přehled o Europolu Europol 2011 60 souhrnná zpráva 978-92-95078-01-7 ČJ

243
Překladatelská služba generálního sekretariátu 
rady evropské unie

Rada EU, Generální sek.
Rady 2012 23 Mnohojazyčnost v praxi 978-92-824-3632-5 ČJ

244 Překlady a mnohojazyčnost EK, GŘ pro překlad 2012 20 překlady a mnohojazyčnost 978-92-79-17643-2 ČJ

245
Přeshraničními občanskými soudními spory v 
Evropské unii Eurojust, EK 2011 15 průvodce občana 978-92-79-16645-7 ČJ

246 Příležitost a výzva EK, GŘ pro komunikaci 2010 16 migrace v EU 978-92-79-12647-5 ČJ
247 Příručka evropského antidiskriminačního práva FRA 2011 151 antidiskriminační právo 978-92-9192-664-0 ČJ
248 Příručka k evropské občanské iniciativě EK 2012 28 vliv a práva občanů 978-92-79-21768-5 ČJ

249 Příručka k provedení směrnice o službách
EK, GŘ pro vnit.trh a 
služby 2007 55 směrnice o službách 978-92-79-05977-3 ČJ

250
Příručka o integraci pro tvůrce politik a odborníky z 
praxe

EK, GŘ pro VV, GŘ pro 
spravedlnost 2010 174 přistěhovalectví 978-92-79-13506-4 ČJ

251 Příručka pro boj proti diskriminaci
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2006 60 příručka pro boj proti diskriminaci 92-79-01587-7 ČJ

252
Příspěvek EU k aktivnímu stárnutí a mezigenerační 
solidaritě

EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2012 19 aktivní stárnutí 978-92-79-25119-1 ČJ

253
Přístup k dokumentům evropského Parlamentu, 
Rady a Komise EP, Rada EU, EK, GS 2004 32 průvodce pro uživatele 92-894-7809-8 ČJ

254 Rada Evropské unie
Rada EU, Generální 
sekretariát Rady 2013 45

1952-2012: Šedesát let tvorby práva a 
rozhodování 978-92-824-3797-1 ČJ

255 Reformovaná politika soudržnosci pro Evropu EK 2014 1
Hlavni investiční pro růst a 
zaměstnanost - ČJ

256 Regionální politika Evropské unie
EK, GŘ pro regionální a 
městskou politiku 2007 - základní fakta - ČJ

257 Regiony pro hospodářskou změnu
EK, GŘ pro regionální a 
městskou politiku 2007 21 regionální politika 92-79-03176-7 ČJ

258 Rozpočet EU a naše země
EK, Generální ředitelství 
pro rozpočet 2014 11 Česká republika 978-92-79-36679-6 ČJ

259 Rozpočet EU na rok 2012 EK, GŘ pro rozpočet 2012 - rozpočet 978-92-79-21730-2 ČJ
260 Rozpočet EU na rok 2013 EK, GŘ pro rozpočet 2013 32 kapesní příručka 978-92-79-26431-3 ČJ
261 Rozpočet EU, základní údaje EK 2007 15 rozpočet 92-79-03033-7 ČJ
262 Rybolov a námořní záležitosti EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-23992-2 ČJ
263 Rybolov a námořní záležitosti EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 rozvoj mořského bohatství 978-92-79-23992-2 ČJ
264 Řeč pro Evropu EK, GŘ pro komunikaci 2008 16 jazyky EU 978-92-79-09155-1 ČJ
265 S jazyky toho dokážeš více EK, GŘ pro komunikaci 2009 24 jazyky členských zemí 978-92-79-09949-6 ČJ
266 S jazyky toho dokážeš více EK, GŘ pro komunikaci 2008 24 knížka pro děti 978-92-79-09949-6 ČJ
267 Sacharovova cena za svobodu myšlení EP 2013 95 Sacharovova cena 978-92-823-4799-7 ČJ

268 Sdělení komise radé a evropskému parlamentu
Komise Evropských 
Společenství 2006 14

Politika saudržnosti a města: přinos 
měst a aglomerací k růstu a 
zaměstnanosti v rámci regionů - ČJ



269

Seznam poslanců předsednictva, Parlamentu, 
politických skupin, výborů a meziparlamentních 
delegací EP 2012 303 jmenný seznam - ČJ

270
Seznamte se s Evropským hospodářským a 
sociálním výborem EHSV 2009 4 EHSV 978-92-830-1171-2 ČJ

271 Schengen
Rada EU, Generální 
sekretariát Rady 2013 9 volný pohyb 978-92-824-3819-0 ČJ

272 Schengenský informační systém (SIS II)
EK, GŘ pro vnitřní věci, GŘ 
pro spravedlnost 2010 - schengen - ČJ

273 Schengenský prostor EK, GŘ pro vnitřní věci 2012 15 volný pohyb 978-92-79-19934-9 ČJ
274 Schumannova deklarace Parlament Européen 2010 236 Schumannova deklarace 978-92-823-3144-6 FR

275 Síť evropských cyklistických tras EuroVelo
EP, GŘ pro vnitřní politiky 
Unie 2009 224 evropské cyklistické trasy 978-92-823-3134-7 ČJ

276 Směrem k jednotnému Parlamentu EP 2007 229

Vliv Společného shromáždění ESUO 
na Římské smlouvy: 1957-2007: 
padesáté výročí Římských smluv - ČJ

277 Směrnice k ochraně přírodních stanovišť EK, GŘ pro živ.prostředí 2012 54 ochrana biologické rozmanitosti 978-92-79-23754-6 ČJ

278 Směrnice o odpovědnosti za životní prostředí
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2013 23 Ochrana přírodních zdrojů Evropy 978-92-79-29750-2 ČJ

279 Smlouva o Ústavě pro Evropu EK, GŘ pro živ.prostředí 2005 482 Smlouva o Ústavě EU 92-824-3108-8 ČJ

280 Snižování nerovností v oblasti zdraví v Evropské unii
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2010 23 nerovnost v oblasti zdraví v EU 978-92-79-15031-9 ČJ

281 Sociální a hospodářská soudržnost EIB a EIF 2005 9 EIB a EIF 92-861-0363-8 ČJ

282 Sociální ekonomika v evropské unii EHSV 2007 -

Souhrn zprávy, kterou pro 
Hospodářský a sociální výbor 
vypracovalo centrum CIRIEC 
(Mezinárodní výzkumné a informační 
centrum pro veřejnou, sociální a 
družstevní ekonomiku) 978-92-830-0876-7 ČJ

283 Sociální rozměr strategie Evropa 2020
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2011 20 Zpráva výboru pro sociální ochranu 978-92-79-20373-2 ČJ

284 Soudní dvůr SDEU 2012 16 judikatura 978-92-829-139-3 ČJ
285 Soudní dvůr SDEU 2010 10 Složení, pravomoci a řízení 978-92-829-1010-8 ČJ
286 Souhrnná zpráva o činnosti Evropské unie 2012 EK, GŘ pro komunikaci 2013 220 souhrnná zpráva 978-92-79-26599-0 ČJ

287 Soukromé vzdělávání v Evropské unii

EK, GŘ pro výchovu a 
kulturu, EACEA — 
Výkonná agentura pro 
vzdělávání, kulturu a 
audiovizuální oblast 2000 -

Organizace, správa a úloha veřejných 
orgánů - ČJ

288

Společná praktická příručka Evropského 
parlamentu, Rady a Komise pro osoby podílející se 
na redakci právních předpisů v orgánech 
Evropského společenství EP 2008 83 příručka 978-92-79-07807-1 ČJ



289 Společná rybářská politika v číslech
EK, GŘ pro námořní 
záležitosti a rybolov 2011 48 rybářství 978-92-79-22736-3 NJ

290 Společná zemědělská politika
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2012 16 partnerství v zemědělství 978-92-79-22063-0 ČJ

291 Společná zemědělská politika
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2012 16 Společná zemědělská politika 978-92-79-22063-0 ČJ

292 Spotřebitelé EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 spotřebitelé 978-92-79-24537-4 ČJ

Správa ekonomických záležitostí v EU
EK, GŘ pro hosp. a fin. 
věci 2012 8 pravidla ke správě eura 978-92-79-23681-5 ČJ

293
Statut členů evropského hospodářského a 
sociálního výboru EHSV 2010 14 EHSV 978-92-830-1327-3 ČJ

294
Strategický plán Evropského úřadu pro bezpečnost 
potravin 2009-2013

EFSA - Evropský úřad pro 
bezpečnost potravin 2009 48 Strategie EFSA 978-92-9199-107-5 ČJ

295 Strategie EEA 2009–2013 EEA 2009 42 Víceletý pracovní program 978-92-9213-008-4 ČJ

296 Strategie EU pro Podunají
EK, GŘ pro regionální a 
městskou politiku 2011 -

Spolupráce pro udržitelný růst a 
bezpečnost 978-92-79-17606-7 ČJ

297
Strategie pro odbornou přípravu učitelů, pokud jde o 
poskytování vzdělání v oblasti pracovních rizik EU-OSHA 2012 - informační list - ČJ

298 Strategie vnitřní bezpečnosti Evropské unie
Rada EU, Generální sek.
Rady 2010 31 vnitřní bezpečnost 978-92-824-2674-6 ČJ

299 Stručný průvodce eurem EK, GŘ pro hosp.a fin.věci 2011 4 euro - ČJ

300
Strukturální politika a politika soudržnosti po 
vstupu Lisabonské smlouvy v platnost EP 2010 -

Příručka o společné zemědělské 
politice, společné rybářské politice, 
regionální politice, politice v oblasti 
dopravy a cestovního ruchu, politice v 
oblasti kultury a v oblasti vzdělávání 978-92-823-3357-0 ČJ

301 Svoboda, bezpečnost a spravedlnost pro všechny EK, GŘ pro komunikaci 2005 22 základní práva 92-894-6711-8 ČJ

302 Systém EU pro obchodování s emisemi
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2009 25 Akce EU proti změně klimatu 978-92-79-13400-5 ČJ

303 Systém pro výměnu informací o vnitřním trhu EK 2009 23
Nastavení IMI : příručka pro první 
uživatele v příslušných orgánech 978-92-79-10410-7 ČJ

304 Systém pro výměnu informací o vnitřním trhu (IMI)
EK, GŘ pro vnitřní trhy a 
služby 2011 6 Lepší komunikace - lepší služby - ČJ

305 Systém pro výměnu informací o vnitřním trhu (IMI) EK 2012 -
Uživatelská příručka (Aktualizace 
2012) 978-92-79-26036-0 ČJ

306 Tajemství úspěchu 2012-13
EK, GŘ pro podniky a 
průmysl 2012 88

Evropské malé a střední podniky jako 
mistři v mezinárodním měřítku 978-92-79-24912-9 ČJ

307 Témata občanů EU EK, GŘ pro spravedlnost 2013 44 dialogy a sdělení občanů EU 978-92-79-27166-3 ČJ

308 Terminologie politiky odborného vzdělávání

Cedefop — Evropské 
středisko pro rozvoj 
odborného vzdělávání 2004 201 vícejazyčný glosář 92-896-0272-4 ČJ

309 Tipy pro řečníky EK, GŘ pro tlumočení 2013 -
Jak hovořit na konferencích s mnoha 
jazyky 978-92-79-27940-9 ČJ

310 To strašné vedro! EK, GŘ pro ŽP 2005 20 knížka pro děti 92-894-8902-2 ČJ



311 Tribunál - 2012 4 řízení a dokumenty 978-92-829-1173-0 ČJ

312 Tři generace zemědělců a jejich příběh
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2012 16 knížka pro děti 978-92-79-21902-3 ČJ

313 Úćinné řešení vašich problémů v Evropě EK 2008 6 SOLVIT - ČJ

314
Účast zaměstnanců v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci

EU-OSHA — Evropská 
agentura pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci 2012 18 Praktický průvodce 978-92-9191-589-7 ČJ

315
Úloha energetického využití biomasy z lesnictví a 
zemědělství

EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2010 - Ekologičtější dodávky energií 978-92-79-17588-6 ČJ

316 Unie práva
Rada EU, Generální 
sekretariát Rady 2012 56 historický vývoj smluv 978-92-824-3503-8 ČJ

317
Úvod do politiky soudržnosti EU pro obdobi 2014-
2020 EK 2014 8

Co to je politika soudržnosti, jaké 
jsou největší úspěchy? - ČJ

318
Úvod do politiky soudržnosti EU pro období 2014-
2020, červen 2014 EU 2014 8 politika soudržnosti - ČJ

319 Uživatelská příručka EK 2009 33

Systém pro výměnu informací o 
vnitřním trhu (IMI) a směrnice o 
službách 978-92-79-10450-3 ČJ

320 Váš průvodce evropskou občanskou iniciativou EHSV 2012 24 Evropská občanská iniciativa 978-92-830-1830-8 ČJ
321 Váš průvodce Lisabonskou smlouvou EK, GŘ pro komunikaci 2010 16 Lisabonská smlouva - průvodce 978-92-79-15156-9 ČJ

322 Vaše důchodová práva
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2012 - vyplácení důchodu 978-92-79-21924-5 ČJ

323 Vaše Evropa - Vaše práva EK, GŘ pro VT a služby 2012 26 volný pohyb 978-92-79-23600-6 ČJ

324
Vaše otázky týkající se Soudního dvora Evropské 
unie - 2011 10 činnost orgánů a institucí 978-92-829-1127-3 ČJ

325 Ve službách evropských občanů EK, GŘ pro komunikaci 2006 22 činnost EK 92-894-9491-3 ČJ

326

Vědecký výbor pro spotřební zboží, vědecký výbor 
pro zdraví a environmentální rizika, vědecký výbor 
pro vznikající a nově zjištěná zdravotní rizika

EK, GŘ pro zdraví a 
spotřebitele 2007 - veřejné zdraví - ČJ

327 Veřejné zdraví EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24585-5 ČJ

328 Videokonference jako součást evropské e-justice
Rada EU, Generální sek.
Rady 2009 36 náležitostí videokonferencí 978-92-824-2494-0 ČJ

329 Vítáme vás! EHSV 2006 88 přijetí nových členů EU 92-830-0627-5 ČJ
330 Vítejte v Evropském parlamentu EP 2012 - EP - ČJ
331 Vliv občanů EK, EACEA 2012 69 evropský rok občanů 978-92-9201-299-1 ČJ

332 Volný pohyb zboží
EK, GŘ pro podnik a 
průmysl 2010 43 příručka pro uplatňování práv 978-92-79-13473-9 ČJ

333 Výbor regionů na první pohled výbor regionů EU 2008 - Výbor regionů EU - ČJ
334 Výdaje EU EK, GŘ pro rozpočet 2009 4 Výdaje EU 978-92-79-12175-3 ČJ

335 Vymanit se z chudoby
EK, GŘ pro zaměstnanost, 
sociální věci a začleňování 2009 27 příklady změn 978-92-79-13733-4 ČJ

336 Výroční zpráva 2012 2013 250

Přehled činnosti Soudního dvora, 
Tribunálu a Soudu pro veřejnou službu 
Evropské unie 978-92-829-1262-1 ČJ



337
Výroční zpráva Rady o přístupu k dokumentům, 
2012 EP 2013 29 výroční zpráva 978-92-824-3945-6 ČJ

338

Výroční zpráva vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku o hlavních 
hlediscích a strategických rozhodnutích SZBP 
určená Evropskému parlamentu 2009

Rada EU, Generální sek.
Rady 2010 78 zahraniční a bezpečnostní politika 978-92-824-2744-6 ČJ

339

Výroční zpráva za rok 2012 o politikách rozvoje a 
vnější pomoci Evropské unie a o jejich provádění v 
roce 2011

EK, GŘ pro rozvoj a 
spolupráci – EuropeAid 2011 17 hlavní body 978-92-79-25649-3 ČJ

340 Začínající podnikatel EK 2011 - podnikání 978-92-79-20537-8 ČJ

341
Zajištění bezpečného využití technologie 
zachytávání a ukládání uhlíku v Evropě EK, GŘ pro oblast klimatu 2012 4 ochrana životního prostředí 978-92-79-20253-7 ČJ

342 Zakladatelé Evropské unie EK, GŘ pro komunikaci 2013 28 politiky EU 978-92-79-28691-9 ČJ
343 Základní fakta a čísla o Evropě a Evropanech EK, GŘ pro komunikaci 2007 79 činnosti EU 92-79-03605-X ČJ

344 Základní informace o Radě Evropské unie
Rada EU, Generální sek.
Rady 2008 68 o činnosti Rady EU 978-92-824-2276-2 ČJ

345 Zaměstnanost a sociální věci EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24016-4 ČJ

346

Zapráva komisie evropskému parlamentu, radě, 
evropskému hospodárskému a sociálnímu výboru a 
výboru regionú EK 2013 10

O strategii Evropské unie pro 
Podunaji - ČJ

347 Zdraví-EU, portál pro veřejné zdraví Evropské unie
EK, GŘ pro zdraví a 
spotřebitele 2007 - veřejné zdraví - ČJ

348 Zdroje informací o Evropské radě a Radě
EK, Generální sekretariát 
Rady 2013 5 Evropská Rada a Rada EU - ČJ

349 Zemědělství EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-24177-2 ČJ
350 Získejte kontrolu nad svými údaji EK, GŘ pro spravedlnost 2012 16 informace 978-92-79-22650-2 ČJ

351 Změna klimatu a evropské zemědělství
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2010 6 nadcházející výzvy - ČJ

352 Zpráva ESPAD za rok 2011

EMCDDA - Evropské 
monitorovací centrum pro 
drogy a drogovou závislost 2012 22

sociální průzkum užívání návykových 
látek mezi studenty 978-92-9168-509-7 ČJ

353 Zpráva o politice hospodářské soutěže za rok 2011EK, GŘ pro hospod.soutěž 2013 29 hospodářská soutěž 978-92-79-24838-2 ČJ

354

Zpráva o situaci v České republice ke studii o 
politikách členských států týkajících se dětí se 
zdravotním postižením

EP, GŘ pro vnitřní politiky 
Unie 2013 60 Zpráva o situaci v ČR 978-92-823-4675-4 ČJ

355
Zpráva o uplatnování Listiny základních práv EU za 
rok 2012 EK, GŘ pro spravedlnost 2013 169 sbližování právních předpisů 978-92-79-29147-0 ČJ

356 Zvyšování EU 2011 - vzdělání a mobilita ml.lidí 978-92-79-19856-4 ČJ
357 Životní prostředí EK, GŘ pro komunikaci 2013 15 politiky EU 978-92-79-23944-1 ČJ

358 Životní prostředí a Evropská komise
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2008 24 o GŘ pro životní prostředí 978-92-79-04665-0 ČJ

359 Životní prostředí pro Evropany EK, GŘ pro živ.prostředí 2012 16 životní prostředí - ČJ
360 Cesování po Evropě 2015-16 EK, GŘ pro komunikaci 2014 10 stavba Evropy 978-92-79-41215-8 ČJ
361 Jak funguje Evropská unie EK, GŘ pro komunikaci 2014 44 činnosti orgánů a institucí 978-92-79-39905-3 ČJ



362 Evropa ve 12 lekcích Pascal Fontaine 2014 48 činnosti EU, budování Evropy 978-92-79-34276-9 ČJ

363 Souhrná zpráva o činnosti Evropské unie EK, GŘ pro komunikaci 2015 288
činnosti orgánů a institucí, budování 
Evropy 978-92-79-41113-7 ČJ

364 Ochránce financí EU Evropský účetní dvůr 2015 8
činnosti orgánů a institucí, finance 
společenství 978-92-872-2322-7 ČJ

365 Záruka mláděže EU Evropský účetní dvůr 2015 52
politika zaměstnanosti, finance 
společenství 978-92-872-2007-3 ČJ

366 Příběhy z našich lesů
EK, GŘ pro zemědělství a 
venkov 2015 68 lesnictví, kultura 978-92-79-45558-2 ČJ

367 Informační a asistenční služby EU EK, GŘ pro komunikaci 2015 32 informace - dokumeny, služby 978-92-79-40899-1 ČJ

368 Evroské životní prostředí,stav a výhled 2015 EEA 2015 212
politika životního prostředí a ochrana 
životního prostředí 978-92-9213-546-1 ČJ

369 Přírodní hodiny - let jeřábů
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2015 28

politika životního prostředí a ochrana 
životního prostředí 978-92-79-40874-8 ČJ

370 Evropa - pokyny pro učitele EK, GŘ pro komunikaci 2015 12 výuka, činnosti Evropské unie 978-92-79-40236-4 ČJ
371 Evropa - informační příručka pro mladé EK, GŘ pro kominikaci 2015 56 výuka, činnosti Evropské unie 978-92-79-40208-1 ČJ
372 Jak získat finanční prostředky EU EK 2014 2 podnik 978-92-79-26717-8 ČJ
373 Lidskost, solidarita, důstojnost GŘ pro ECHO 2015 1 humanitní pomoc - ČJ

374 Věda je pro holky!
EK, GŘ pro výzkum a 
inovace 2015 1

Vědecký a technický výzkum, 
Informace -— dokumentace, Politika 
vzdělávání - ČJ

375
Svobodu tisku je třeba chránit, bez ohledu na to, 
kdo se ji snaží potlačit Evropský parlament 2015 1 Základní práva, Informační politika - ČJ

376 Práva EU v každodenním životě
EK, GŘ pro vnitřní thr a 
služby 2014 2 činnosti EU 978-92-79-38606-0 ČJ

377 10 největších mýtů o TTIP EK, GŘ pro obchod 2015 20 zahraniční obchod, Severní Amerika 978-92-79-46846-9 ČJ

378 Stručný průvodce eurem
EK, GŘ pro hospodářské a 
finanční věci 2015 9

Hospodářská politika — Hospodářská 
a měnová unie, Budování Evropy 978-92-79-43084-8 ČJ

379 Víte, že....?

EK, GŘ pro komnikaci, GŘ 
pro spravedlnost a 
spotřebitele 2014 28

Budování Evropy, Základní práva, 
Právo a spravedlnost, Sociální 
ochrana a sociální zabezpečení, 
Veřejné zdraví 978-92-79-35761-9 ČJ



SEZNAM PUBLIKACÍ A TISKOVÝCH MATERIÁLŮ (anglický jazyk)
Číslo Název publikace Autor Rok vyd. Počet str. Anotace ISBN / ISSN Jazyk

1 112 - formát A4 Notruf europaweit - - 2krát - NJ
2 Agriculture, forestry and fishery statistics EK 2013 249 Statistická příručka 978-92-79-33005-6 AJ
3 Agriculture, forestry and fishery statistics eurostat 2015 199 2014 edition 978-92-79-43202-6 AJ
4 All u need is space EK, GŘ pro podnik a průmysl 2013 28 knížka pro děti 978-92-79-26954-7 AJ

5 Annual Report 2013 EK 2013 248

on the European Union´s 
development and external 
assistance policies and their 
implementation in 2012 978-92-79-31232-8 AJ

6 Annual Report 2013 EK 2013 28 Zvláštní zpráva 978-92-79-34816-7 AJ
7 Annual Report 2013 Cedefop 2014 142 - 978-92-896-1626-3 AJ

8 Annual Report 2014 EC 2015 31

Joint Research Centre - The 
European Commission´s in-
house science service 978-92-79-43181-4 AJ

9 Annual Report 2015 Cedefop 2016 72 - 1010-125X AJ

10 Barcelona objectives EC 2013 41

The development of childcare 
facilities for young children in 
Europe with a view to 
sustainable and inclusive growth978-92-79-29898-1 AJ

11 Basic figures on the EU Eurostat 2013 11 Autumn 2013 edition - AJ
12 Basic figures on the EU Eurostat 2014 11 First quarter 2014 - AJ
13 Basic figures on the EU Eurostat 2014 11 Second quarter 2014 - AJ
14 Basic figures on the EU Eurostat 2014 11 Third quarter 2014 - AJ
15 Basic figures on the EU eurostat 2014 11 Fourth quarter 2014 - AJ
16 Basic figures on the European Neighbourhood Eurostat 2014 11 Policy-East countries 978-92-79-43143-2 AJ
17 Basic figures on the European Neighbourhood Eurostat 2014 11 Policy - South countries 978-92-79-43147-0 AJ

18
Benefits of vocational education and training in 
Europe cedefop 2013 61

for people, organisations and 
countries 978-92-896-1171-8 AJ

19 Budget de l´UE 2012 EU 2013 123 Rapport financier 978-92-79-29628-4 FJ
20 Byuing services everywhere in the EU EK 2014 20 A practical guide for costumers 978-92-79-38692-3 AJ
21 Cedefop´s magazine Cedefop 2014 18 issue 1/May 2014 977-2363-01700-1 AJ
22 Cedefop´s magazine Cedefop 2014 23 Issue 2 / September 2014 - AJ
23 Climate change EK 2014 6 November 2014 978-92-79-43977-3 AJ
24 Develop your capacity EC 2014 4 Join, Share, Learn - AJ

25 DOKULIVE - - 3
Compelling, Lively, 
Sophisticated - AJ

26 DOKULIVE - - 3 Captivant, Vivant, Profond - FJ
27 Drugnet Europe emcdda 2013 7 No. 82 - AJ
28 Drugnet Europe emcdda 2013 7 No. 83 - AJ
29 Drugnet Europe emcdda 2013 7 No. 84 - AJ



30 Drugnet Europe emcdda 2014 7 No. 85 - AJ
31 Drugnet Europe emcdda 2014 7 April - June 2014 - AJ
32 Drugnet Europe emcdda 2014 7 July - September 2014 - AJ
33 Drugnet Europe emcdda 2014 5 October - December 2014 - AJ
34 Drugnet Europe emcdda 2015 7 č. 89/January-March 2015 - AJ

35 Drugnet Europe emcdda 2015 7
Newsletter of the European 
Monitoring - AJ

36
ECTS and Diploma Supplement, Label Holders 
2011 and 2012 EK 2014 55

Internationalistaion in Europe's 
universities 978-92-79-27155-7 AJ

37
ECTS and Diploma Supplement, Label Holders 
2011 and 2012 EK 2014 55

Internationalistaion in Europe's 
universities 978-92-79-27155-7 AJ

38 ECTS Users’ Guide EC 2015 105
information on the European 
Union 978-92-79-43562-1 AJ

39 Eesearch EU - Results magazine EC 2014 47 No. 33, June 2014 - AJ
40 Effectively solving your problems i Europe EK 2013 8 Solvit 978-92-79-17332-5 AJ
41 Emergency response centre EK 2013 - ECHO 978-92-79-29743-4 AJ

42
Employment and Social Developments in Europe 
2013 EK 2014 496

Employment and Social 
Developments 978-92-79-33878-6 AJ

43
Employment and Social Developments in Europe 
2014 EC 2014 330 - 978-92-79-39484-3 AJ

44 Energy, transport and environment indicators Eurostat 2013 247
Energy, transport and 
environment indicators 978-92-79-33105-3 AJ

45 Energy, transport and environment indicators eurostat 2014 276 2014 edition 978-92-79-41257-8 AJ
46 Enlargement countries Eurostat 2014 12 Industry and services 978-92-79-35784-8 AJ
47 Enlargement countries Eurostar 2014 12 Labour market statistics 978-92-79-34169-4 AJ
48 Enlargement countries Eurostat 2014 12 Prices and finance 978-92-79-35759-6 AJ
49 Enlargement countries Eurostat 2014 11 Agriculture, forestry and fishing 978-92-79-43141-8 AJ
50 Enlargement trade Eurostat 2013 - International trade 978-92-79-25391-1 AJ

51 ENRD magazine EC 2013 36
Leader event 2013: building 
bridges for the future - AJ

52 ENRD magazine EC
2013/201
4 36 Networks: A new generation - AJ

53 ENRD magazine EC 2013 36
Social media and rural 
development - AJ

54 ENRD magazine EC 2014 36 Spring 2014 - AJ

55 Enterprise and Industry EC 2013 23
Tajani: Fake products damage 
EU industry - AJ

56 Enterprise and Industry EC 2013 23 Improving access to finance - AJ
57 Enterprise and Industry EC 2014 23 Issue No.19 - May 2014 - AJ
58 Enviroment for Europeans EC 2015 15 April 2015, No 56 1563-4183 AJ
59 Enviromental statistics and accounts Eurostat 2014 11 - 978-92-79-34163-2 AJ
60 Erasmus EK 2013 30 Facts, Figures & Trends 978-92-79-30652-5 AJ



61 Erasmus Facts, Figures and Trends EC 2014 38 Education and training 978-92-79-38575-9 AJ

62 Erasmus+ EU 2015 55

Celebrating ECTS and Diploma, 
Supplement Label Holders 
2009-2013 978-92-79-43272-9 AJ

63 EU budget 2012 EU 2013 118 Financial Report 978-92-79-29627-7 AJ
64 EU budget 2013 EC 2014 134 Financial Report 978-92-79-37837-9 AJ

65
EU Contribution to the Millennium Development 
Goals EC 2013 32

Key results from European 
Commission programmes 978-92-79-31512-1 AJ

66 EU energy in figures EK 2013 252 energie 978-92-79-30194-0 AJ
67 EU energy in figures EK 2014 262 energie 978-92-79-29317-7 AJ

68 EU Rural review EC 2013 44

Knowledge transfer and 
innovation in rural development 
policy 977-1831-52600-7 AJ

69 EU Rural review EC 2013 36 Family farming 977-1831-52600-7 AJ
70 EU Rural Review EC 2014 40 No. 18, Spring 2014 977-1831-526-007 AJ

71 EU services for you Publications Office 2014 12

Law, Publications, Contacts, 
Public procurement, Research, 
Open Data - AJ

72 EU transport in figures EC 2013 135 creating jobs, generating growth 978-92-79-28860-9 AJ
73 EU transport in figures EC 2014 148 Statistical pocketbook 2014 978-92-79-37506-4 AJ
74 EU-Haushalt 2012 EU 2013 123 Finanzbericht 978-92-79-29626-0 NJ

75

EU, be proud of your trainers: supporting those 
who train for improving skills, employment and 
competitiveness Cedefop 2014 5

Guiding principles on 
professional development of 
trainers in VET 978-92-896-1668-3 AJ

76 Euraxess EK 2008 12 Euraxess - AJ
77 Eurofound News Eurofound 2015 1 Issue 7 - July/August 2015 - AJ
78 Eurofound News EN 2015 - Issue 4- April 2015 1830-7108 AJ
79 Eurofound News - leták eurofound 2013 - issue 7 - AJ
80 Eurofound News - leták eurofound 2013 - issue 8 - AJ
81 Eurofound News - leták eurofound 2013 - issue 9 - AJ
82 Eurofound News - leták eurofound 2013 - issue 10 - AJ
83 Eurofound News - leták eurofound 2014 - issue 1 - AJ
84 Eurofound News - leták eurofound 2014 - issue 2 - AJ
85 Eurofound News - leták eurofound 2014 - issue 3 - AJ
86 Eurofound News - leták eurofound 2014 - issue 4 - AJ
87 Eurofound News - leták Eurofound 2014 2 Issue No.5 - May 2014 - AJ
88 Eurofound News - leták Eurofound 2014 - Issue No. 6 - June 2014 - AJ
89 Eurofound News - leták Eurofound 2014 - issue No. 7 - July/August 2014 - AJ
90 Eurofound News - leták Eurofound 2014 - Issue No. 8 - September 2014 - AJ
91 Eurofound News - leták Eurofound 2014 - Issue No.9 - October 2014 - AJ

92 Eurofound News - leták Eurofound 2014 -
Issue No. 10 - 
November/December 2014 - AJ



93 Eurofound News - leták Eurofound 2015 - IssueNo.1 - January 2015 - AJ
94 Eurofound News - leták Eurofound 2015 2 Issue 5 - May 2015 - AJ
95 Eurofound yearbook 2012 Eurofound 2013 64 Living and working in Europe 978-92-897-1112-8 AJ
96 Eurofound yearbook 2013 Eurofound 2014 72 Living and working in Europe 978-92-897-1182-1 AJ

97 Eurofound yearbook 2014 Eurofound 2014 83
Labour market - free movement of 
workers 978-92-897-1371-9 AJ

98 Eurofound yearbook 2015 Eurofound 2015 91 Living and working in Europe 978-92-897-1472-3 AJ

99 Europe & Agriculture
EK, GŘ pro zemědělství a 
rozvoj venkova 2013 36 knížka pro děti 978-92-79-31199-4 AJ

100 Europe Direct Europe Direct 2014 5
Do you have questions about 
the EU? - AJ

101 Europe´s regions and cities taking off for 2020 EK 2012 - Europe in my Regio/City - AJ
102 European Energy EC 2014 16 Consumers rights 978-92-79-37952-9 AJ
103 European neighbourhood Eurostat 2014 11 Key economic statistics 978-92-79-43145-6 AJ
104 European social statistics EK 2013 242 eurostat 978-92-79-27034-5 AJ
105 European statistics on cities Eurostat 2016 - Eurostat KS-04-16-588-EN-C AJ
106 European statistics on regions and cities Eurostat 2013 - Eurostat 978-92-79-34171-7 AJ
107 European Union EC 2014 - Passport - AJ
108 Eurostat regional yearbook 2013 EK 2013 276 Eurostat 978-92-79-29982-7 AJ
109 Eurostat regional yearbook 2014 eurostat 2014 329 Eurostat statistical books 978-92-79-38898-9 AJ
110 Foundation Findings Eurofound 2014 21 Work preferences after 50 978-92-897-1144-9 AJ
111 Foundation FOCUS eurofound 2013 22 November 2013 issue 14 - AJ
112 Foundation FOCUS eurofound 2013 18 September 2013 issue 13 - AJ

113 GATE to Inclusive ( 3X ) - - 2
1. July - 1. September 2014 
Baia Mare, Romania - AJ

114
General Union Environment Action Programme to 
2020 EK 2014 87 životní prostředí 978-92-79-34724-5 AJ

115 Green skills Cedefop 2015 162
green skills and innovation for 
inclusive growth 1608-7089 AJ

116 Handbook for VET providers cedefop 2015 245
Supporting internal quality 
management and quality culture 978-92-896-1666-9 AJ

117 Hard surfaces, hidden costs EC 2013 31
Searchig for alternatives to land 
take and soil sealing 978-92-79-30550-4 AJ

118 Horizon magazine EC 2015 44 March 2015 978-92-79-40825-0 AJ

119
Household over-indebtedness in the EU: The role 
of informal debts Eurofound 2013 22 Foundation Findings 978-92-897-1130-2 AJ

120 How the European Union works EK, GŘ pro komunikaci 2012 39 instituce EU 978-92-79-25553-3 AJ
121 Humanitarian Aid at a glance EK 2012 - ECHO 978-92-79-23087-5 AJ
122 Im Land der Rebellen EK 2014 40 eine fiktive Geschichte 978-92-79-13379-4 NJ
123 Information tools Regional and Urban Policy 2013 22 Information tools - AJ

124 Key figures on Europe Eurostat 2013 184
2013 digest of the online 
Eurostat yearbook 978-92-79-27023-9 AJ



125 Key figures on Europe eurostat 2014 200 2014 edition 978-92-79-34167-0 AJ
126 Key figures on the enlargement countries eurostat 2014 146 2014 edition AJ
127 Key publications of the European Union EC 2013 90 - 978-92-78-41085-8 AJ
128 Key publications of the European Union EU 2014 99 2014 Edition 978-92-78-41197-8 AJ
129 LUCAS, The EU´s land use and land cover surveyEurostat 2013 - LUCAS 978-92-79-33104-6 AJ

130 Modernisation of Higher Education EK 2013 80
Report - zlepšení kvality výuky a 
vzdělání 978-92-79-30360-9 AJ

131 Modernisation of Higher Education EC 2014 66
New modes of learning and 
teaching in higher education 978-92-79-39789-9 AJ

132 Na cestách po Evropě EU 2015 - mapa 978-92-79-41215 ČJ

133
National qualifications framework developments in 
EU CEDEFOP 2015 91 Developments in Europe 978-92-896-1867-0 AJ

134 Natura 2000 EC 2014 15
Protecting native wildlife from 
invasive alien species - AJ

135 Natura 2000 EC 2013 15
Welcome croatia - the EU´s 
28th member state - AJ

136 NATURA 2000 EC 2014 15
EU funding oppertunities for 
Europe´s biodiversity - AJ

137 NATURA 2000 EC 2015 15 The marine environment - AJ

138 Natura 2000 EC 2015 15
The state of Nature in the EU, 
no 38 June 1026-6151 AJ

139 NCG, European young citizens Nanets Metropole - 15 Are you inspired? - AJ
140 Newsletter No.21 EU 2013 50 AJ
141 On the farm EK 2010 24 kniha pro děti 978-92-79-15350-1 AJ

142
On the way to 2020: data for vocational education 
and training policies cedefop 2014 125

Country statistical overviews, 
Update 2013 978-92-896-1444-3 AJ

143 Organic farming EC 2014 -

A guide on support 
opportunities for organic 
produers in Europe 978-92-79-39221-4 AJ

144 Panorama inforegio EC 2013 47
Cohesion policy 2014-2020, 
Monumentum builds - AJ

145 Panorama inforegio EC 2013 39 The EU welcomes croatia - AJ
146 Panorama inforegio EC 2013 39 Eco-innovation - AJ

147 Panorama inforegio EC 2014 43
The new Commission takes 
office - AJ

148 Panorama inforegio EC 2016 45 Summer 2016 - AJ
149 PARTNERS EC 2014 73 March 2014 978-92-79-35483-0 AJ

150
Political trust and civic engagement during the 
crisis Eurofound 2013 18 Foundation Findings 978-92-897-1133-3 AJ

151 Pro efektivnější činnost policie FRA 2010 80

Pochopení a prevence 
diskriminačního etnického 
profilovani: průvodce 978-92-9192-489-9 AJ



152 Přehled o Europolu Europol 2011 60 souhrnná zpráva 978-92-95018-84-6 AJ
153 Ready to make the move? EK 2013 171 práce a život v zahraničí 978-92-79-26928-8 AJ

154
Report on the Application of the EU Charter of 
Fundamental Rights EK 2013 169 Listina základních práv EU 978-92-79-29147-0 AJ

155 Research EU EC 2015 47
Results magazine, no 42 May 
2015 1831-9947 AJ

156 Research EU - Focus magazine EC 2014 35 No. 14 April - AJ

157 Research EU - Focus magazine EC 2015 35
Why the EU is betting big on - 
No. 15 - AJ

158 Research EU - Results magazine EC 2013 47 No. 20 March - AJ
159 Research EU - Results magazine EC 2013 47 No. 21 April - AJ
160 Research EU - Results magazine EC 2013 47 No. 22 May - AJ
161 Research EU - Results magazine EC 2013 47 No. 23 June - AJ
162 Research EU - Results magazine EC 2013 43 No. 24 July/August - AJ
163 Research EU - Results magazine EC 2013 47 No. 25 September - AJ
164 Research EU - Results magazine EC 2013 47 No. 26 October - AJ
165 Research EU - Results magazine EC 2013 47 No. 27 November - AJ
166 Research EU - Results magazine EC 2013 47 No. 28 December - AJ
167 Research EU - Results magazine EC 2014 43 No. 29 February - AJ
168 Research EU - Results magazine EC 2014 43 No. 30 March - AJ
169 Research EU - Results magazine EC 2014 47 No. 31 April - AJ
170 Research EU - Results magazine EC 2014 47 No. 32 May 2014 - AJ
171 Research EU - Results magazine EC 2014 47 No. 34 July/August 2014 - AJ
172 Research EU - Results magazine EC 2014 47 No. 35 / September 2014 - AJ
173 Research EU - Results magazine EC 2014 47 No. 36/October 2014 - AJ
174 Research EU - Results magazine EC 2014 47 No.37/November 2014 - AJ

175 Research EU - Results magazine EC 2014 47
No. 38, December 2014/January 
2015 - AJ

176 Research EU - Results magazine EC 2015 47 No.39 / February 2015 - AJ
177 Research EU - Results magazine EC 2015 47 Result magazine - AJ
178 research EU Result magazine EC 2015 47 no. 44 July 2015 1831-9947 AJ
179 Research EU results magazine no.40 EC 2015 47 No. 3 March - AJ
180 Research EU. Results magazine EC 2015 47 April 2015, no 41 1831-9947 AJ
181 Road Safety 2013 EC 2014 6 How is your country doing? 978-92-79-35915-6 AJ
182 Road Safety 2014 EC 2015 - How does your coubntry doing 978-79-45355-7 AJ
183 Seven lives EK 2013 79 Komiks pro děti 978-92-79-30126-1 AJ
184 skills forecasts cedefop 2013 4 online data and results 978-92-896-1342-2 AJ

185 Smarter, greener, more inclusive? Eurostat 2013 213
Indicators to support the Europe 
2020 strategy 978-92-79-31156-7 AJ

186 Smarter, greener, more inclusive? eurostat 2015 195
Insicators to support the Europe 
2020 strartegy 978-92-79-38638-1 AJ



187 So you think you have no power? Think again EP 2014 6
materiál k evropským volbám 
2014 - AJ

188 Social Agenda EC 2014 27 Youth employment - AJ

189 Social Agenda EC 2013 27
Employment and social 
innovation - AJ

190 Social Agenda EC 2013 27 Free movement of EU workers - AJ
191 Social Agenda EC 2014 27 The new European Social Fund - AJ
192 Social Agenda EC 2014 27 10/2014 No. 38 - AJ
193 Social Agenda EC 2014 27 The new European Commission - AJ
194 Social Agenda EC 2015 27 Issue 41, August 2015 1682-7783 AJ

195 Social Agenda EC 2015 27
EU economic policy in the 
making, 04.2015 1682-7783 AJ

196 Solutions for researchers EC 2008 10 - - AJ
197 Solvit - Success stories EK 2013 37 Solvit 978-92-79-30666-2 AJ
198 Spotlight on VET CZECH REPUBLIC Cedefop 2014 5 - 978-92-896-1383-5 AJ
199 Spotlight on VET ITALY Cedefop 2014 5 - 978-92-896-1652-2 AJ
200 Spotlight on VET LATVIA cedefop 2015 5 - 978-92-896-1841-0 AJ

201 Spotling on VET CEDEFOP 2015 69
Vocation educatiion and training 
systems in Europe 978-92-896-1874-8 AJ

202 Spotlinght on VET cedefop 2013 4 Lithuania 978-92-896-1352-1 AJ
203 Spotlinght on VET cedefop 2014 4 Greece 978-92-896-1623-2 AJ
204 Spotlight on VET cedefop 2016 - Slovakia TI-04-16-609-EN-C AJ

205
Strategický plán Evropského úřadu pro 
bezpečnost potravin 2009-2013

EFSA - Evropský úřad pro 
bezpečnost potravin 2009 48 Strategie EFSA 978-92-9167-990-4 AJ

206 STRATEGIEPLAN 2009/2013
EFSA - Evropský úřad pro 
bezpečnost potravin 2009 48 Strategie EFSA 978-92-9199-102-0 NJ

207 Supporting reform EC 2013 32
The role of erasmus in higher 
education 978-92-79-26483-2 AJ

208
Terminilogy of European education and training 
policy Cedefop 2014 331

A selection of 130 key terms - 
second edition 978-92-896-1165-7 AJ

209 The EU Facts and figures
Rada EU, Generální 
sekretariát Rady 2014 75 fakta a čísla o EU 978-92-824-4045-2 AJ

210 The EU in the world 2014 eurostat 2014 173 A statistical portrait 978-92-79-34164-9 AJ
211 The EU Water Framework Directive EK 2013 4 Životní prostředí 978-92-79-36449-5 AJ

212 The EU´s common agrucultural policy EC 2015 -

Ensuring the EU´s development 
and agricultural policies evolve 
together 978-92-79-38235-2 AJ

213
The EU´s humanitarian aid and disaster response 
across the globe EK 2013 - ECHO 978-92-79-27011-6 AJ

214 The European parliament information offices EP - 24 EP - AJ
215 The European Parliament´s web Video Service EP 2013 36 978-92-823-4514-6 AJ



216
The language service of the general secretariat of 
the council of the European Union Rada EU, Generální sek.Rady 2012 23 Mnohojazyčnost v praxi 978-92-824-2929-7 AJ

217 The Mind and body of Europe: A new narrative EU authors 2014 238 - 978-92-79-37955-0 AJ

218 Thinking about Europe EC 2014 58
Jean Monnet support to 
European studies 978-92-79-33894-6 AJ

219 Thinking about Europe EC 2014 58
Jean Monnet support to 
European studies - 25 Years 978-92-79-33894-6 AJ

220 Towards better living and working conditions Eurofound 2014 16 Living and working 978-92-897-1196-8 AJ

221 Trade, growth and intellectual property EC 2014 6

A New Strategy for Protecting 
and Enforcing Intellectual 
Property Rights Beyond the EU 978-92-79-38055-6 AJ

222 Twelve Seconds to Decide James Fergusson 2014 123

In search of excellence: Frontex 
and the principle of the best 
practice 978-92-95033-92-4 AJ

223
Understanding and Preventing, Discriminatory 
Ethnic Profiling FRA 2010 76 A Guide 978-92-9192-489-9 AJ

224 Validation by Enteprises Cedefop 2014 96
For human resource and career 
development purposes 978-92-896-1139-8 AJ

225 Verborgen ramp EK 2010 40 knížka pro děti 978-92-79-13382-4 NJ

226 VET Bib cedefop - 6
Cedefop´s bibliographic 
database - AJ

227 Vocational education and training in Greece cedefop 2014 58 Short description 978-92-896-1620-1 AJ
228 Vocational education and training in Italy Cedefop 2014 68 Short description 978-92-896-1658-4 AJ
229 Vocational education and training in Lativa. cedefop 2015 62 Short description 978-92-896-1848-9 AJ
230 Vocational education and training in Lithuania cedefop 2013 42 Short description 978-92-896-1355-2 AJ
231 Working for Growth EC 2015 23 Supporting the real economy - AJ
232 YOUR VOTE EP 2014 5 OUR ACTION - AJ
233 Youth employment Výbor regionů EU 2013 118 politika zaměstnanosti 978-92-895-0670-0 AJ

234 Leading by example 
European Data Protection 
Supervisor 2015 22 The EDPS stategy 2015-2019 978-92-9242-055-0 AJ

235 Research EU EC 2015 47 No 45, August-September 2015 1831-9947 AJ
236 Drugnet Europe emcdda 2015 4 No 91, July - September 2015 0873-5379 AJ
237 The EU in the world 2015 Eurostat 2015 168 Statistical books 2315-1870 AJ

238 European Statistics for European Policies Eurostat 2015 25
A wealth of data to underpin the 
Commision Priorities 978-92-79-48431-5 AJ

239 2014 Annual report EC 2015 221

EU development and external 
assistance policies and their 
implementation in 2013 978-927939244-3 AJ

240 Apprenticeship Review Malta CEDEFOP 2015 95

In pursuit of quality and 
relevance: revitalising 
apprenticeship 978-92-896-1913-4 AJ

241 Eurofound News - leták eurofound 2015 - Issue 8 - September 2015 1830-7108 AJ



242 Spotlight on VET Luxembourg CEDEFOP 2015 6
Vocational education and 
training 978-92-896-1939-4 AJ

243 Vocational education and training in Luxembourg CEDEFOP 2015 84 Short description 978-92-896-1929-5 AJ
244 Research EU - Results magazine EC 2015 47 No 46, October 2015 1831-9947 AJ
245 Social Agenda EC 2015 27 No 42, 10/2015 1682-7783 AJ
246 Eurostat regional yearbook 2015 Eurostat 2015 307 Statistical books 1830-9674 AJ
247 EU energy in figures EC 2015 264 Statistical pocketbook 2015 978-92-79-48359-2 AJ

248 Apprenticeship Review Lithuania CEDEFOP 2015 88
Signposting the apprenticeship 
path in Lithuania 978-92-896-1937-0 AJ

249 CVET in Europe CEDEFOP 2015 120 the way ahead 978-92-896-1923-3 AJ

250 Matching skills and jobs in Europe CEDEFOP 2015 6
Insight from Cedefop´s 
European skills and jobs survey 978-92-896-1912-7 AJ

251
Thanks to MoLSA, Money Goes in the Right 
Direction MoLSA 2015 40

Stories of people that we have 
supported through projects 
funded by the ESF 978-80-7421-092-1 AJ

252 Research EU EC 2015 47 No 47, November 2015 1831-99-47 AJ

253 Skill shortages and gaps in European enterprises CEDEFOP 2015 144

Striking a balance between 
vocational education and 
training and the labour market 978-92-896-1916-5 AJ

254 Key figures on Europe Eurostat 2015 196 2015 edition 978-92-79-50794-6 AJ

255 Drugnet Europe emcdda 2015 8
October - December 2015, No 
92 0873-5379 AJ

256
Skills, qualifications and jobs in the EU: the 
making of a perfect match? CEDEFOP 2015 120

Evidence from CEDEFOP´s 
European skills and jobs survey 978-92-896-1946-2 AJ

257 Eurofound News - leták eurofound 2015 - Issue 10 - Nov/Dec 2015 1830-7108 AJ
258 European Neighbourhood Policy-East countries Eurostat 2015 12 Statistics on living conditions 978-92-79-50852-3 AJ

259
Basic figures on the European Neighbourhood 
Policy-East countries Eurostat 2015 12 Compact quides 978-92-79-50600-0 AJ

260 Good for Youth, Good for Business EC 2015 44
European Alliance for 
Apprenticeships 978-92-79-48309-7 AJ

261 Research EU EC 2015 48
No 48, December 2015 - 
January 2016 1831-9947 AJ

262 Spotlight on VET the Netherlands CEDEFOP 2016 6
Spotlight on VET the 
Netherlands 978-92-896-1948-6 AJ

263 Natura 2000 EC 2016 15
Mid-term review of the EU 
biodiversity strategy 1026-6151 AJ

264
Basic figures on the European Neighbourhood 
Policy-South countries Eurostat 2015 12 Compact quides 978-92-79-50603-1 AJ

265
Vocational education and training in the 
Netherlands CEDEFOP 2016 60 Short description 978-92-896-1988-2 AJ

266 Research EU EC 2016 48 No 49, February 2016 1831-9947 AJ
267 Eurofound News - leták Eurofound 2016 2 Issue 01 - January 2016 1830-7108 AJ



268 Agriculture, forestry and fishery statistics Eurostat 2016 202 2015 edition 978-92-79-50759-5 AJ
269 Eurofound News Eurofound 2016 2 Issue 02 - February 2016 1830-7108 AJ

270
Unleashing young people´s creativity and 
innovation EC 2015 88

European good practice 
projects 978-92-79-40163-3 AJ

271 Work programme 2016 CEDEFOP 2016 88 Work programme 2016 978-92-896-2142-7 AJ

272
Youth work and non-formal learning in Europe´s 
education landscape EC 2015 256

A quarter of a century of EU 
cooperation for youth policy and 
practice 978-92-79-38886-6 AJ

273 Drugnet Europe emcdda 2016 8 January - March 2016, No 93 0873-5379 AJ
274 Basic figures on the EU Eurostat 2016 12 First quarter 2016 1831-9556 AJ
275 Sport statistics Eurostat 2016 12 2016 edition 978-92-79-52742-5 AJ

276 Research EU EC 2016 48
Results magazine No 50, March 
2016 1831-9947 AJ

277 Social agenda EC 2016 28 No 43, 02/2016 1682-7783 AJ

278
European guidelines for validating non-formal and 
informal learning CEDEFOP 2015 62

European guidelines for 
validating non-formal and 
informal learning 978-92-896-1974-5 AJ

279 Eurofound News Eurofound 2016 2 Issue 3 - March 2016 1830-7108 AJ
280 Erasmus EC 2015 40 Facts, Figures&Trends 978-92-79-52808-8 AJ
281 Panorama inforegio EC 2015 48 Winter 2015, No. 55 1608-389X AJ
282 Panorama inforegio EC 2016 52 Spring 2016, No. 56 1608-389X AJ
283 The European Parliament´s web Video Service EP 2015 - EuroparlTV 978-92-823-8033-8 AJ
284 Panorama inforegio EC 2015 56 Autumn 2015, No. 54 1608-389X AJ
285 Drugnet Europe emcdda 2016 8 April - June 2016, No. 94 0873-5379 AJ

286 Eurostat website Eurostat 2016 8
Free and easy access to 
European statistics 978-92-79-57256-2 AJ

287 Eurofound News Eurofound 2016 2 Issue 05 - May 2016 1830-7108 AJ

288 Annual Report 2015 EC 2015 32
The European Commission´s 
science and knowledge service 978-92-79-52293-2 AJ

286 European sectoral trends CEDEFOP 2016 8 The next decade 978-92-896-2182-3 AJ
287 Eurofound News Eurofound 2016 2 Issue 06 - June 2016 1830-7108 AJ
288 Panorama EC 2016 46 Summer 2016, No. 57 KN-LR-16-057-EN-CAJ
289 Drugnet Europe emcdda 2016 2 July-September 2016, No. 95 ISSn 0873-5379 AJ
290 Culture statistics Eurostat 2016 184 2016 edition 978-92-79-52214-7 AJ

291 Your Europe Your Say!
European Economic and 
Social Committee 2016 32 Report 2016 978-92-830-3183-3 AJ

292 Eurofound News Eurofound 2016 2 Issue 04 - July/August 2016 1830-7108 AJ
293 Natura 2000 EC 2016 16 No 40, July 2016 1026-6151 AJ

294 Validation in the care and youth work sectors CEDEFOP 2016 62

Thematic report for the 2016 
update od the European 
inventory on validation 978-92-896-2200-4 AJ



295 Validation and open educational resources (OER)CEDEFOP 2016 52

Thematic report for the 2016 
update od the European 
inventory on validation 978-92-896-2196-0 AJ

296
Monitoring the use of validation of non-formal and 
informal learning CEDEFOP 2016 56

Thematic report for the 2016 
update od the European 
inventory on validation 978-92-896-2194-6 AJ

297 Funding validation CEDEFOP 2016 64

A thematic report for the 2016 
update to the European 
inventory on validation of non-
formal and informal learning 978-92-896-2199-1 AJ

298 Smarter, greener, more inclusive? Eurostat 2016 200
Indicators to support the Europe 
2020 strategy. 2016 edition 978-92-79-591148-8AJ

299 Eurofound News Eurofound 2016 2 Issue 08 - September 2016 1830-7108 AJ
300 The EU in the world eurostat 2016 180 2016 edition 978-92-79-592321-7AJ
301 European statistics on cities eurostat 2016 12 Compact quides KS-04-16-588-EN-C AJ
302 Spotlight on VET Slovakia CEDEFOP 2016 6 Spotlight on VET the Slovakia 978-92-896-2209-7 AJ

303 Social agenda EC 2016 28 09/2016, No 45
KE-AF-16-045-EN-
C AJ

304 State of the Union 2016 EC 2016 66 Sate of the Union 978-92-79-61951-9 AJ
305 Vocational education and training in Slovakia CEDEFOP 2016 68 VET in Slovakia 978-92-896-2215-8 AJ
306 Panorama EC 2016 52 Autumn 2016, No 58 1725-8308 AJ



SEZNAM PUBLIKACÍ A TISKOVÝCH MATERIÁLŮ (PDF - anglický jazyk)
Číslo Název publikace Autor Rok vyd. Počet str. Anotace ISBN Jazyk

1 5 years of Erasmus for young Entrepreneurs EC 2014 20
A springboard for buisness vreation and 
growth 978-92-79-26386-6 AJ

2 Being a responsible EU citizen
Economic and Social 
Committee 2013 6

The meaning and implications of 
citizenship 978-92-79-24709-5 AJ

3 Climate action EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-24637-1 AJ
4 Co je dobré vědět o rozšíření EU EK, GŘ pro rozšíření 2009 12 rozšíření EU 978-92-823-3725-7 AJ/ČJ
5 Competition EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-830-0847-7 AJ

6
Contractual public-private partnerships in 
Horizon 2020 EC 2013 20

Research and innovation in the 
manufacturing, construction, process 
industry 978-92-79-34280-6 AJ

7 Discover the European Union with EuroparlTV EP 2012 - EuroparlTV 978-92-79-09788-1 AJ
8 Dopad činnost EHSV 2009 4 EHSV 978-92-823-3144-6 AJ
9 Eduaction, training. youth and sport EC 2014 16 Education traning- the key to you future 978-92-79-24613-5 AJ

10 Erasmus for all (2014-2020) European Parlament 2012 52 ERASMUS 978-92-79-23430-9 AJ
11 EU youth report EC 2012 292 For Youth information 978-92-830-1064-7 AJ

12 Europe 2020: Europe's growth stategy EC 2014 12
Growing to a sustainable and job-rich 
future 978-92-79-33770-3 AJ

13 Europe and agriculture EC 2014 40 Book for children 978-92-79-35807-4 AJ
14 Europe in 12 lessons EC 2014 43 The European Union Explained 978-92-79-35312-3 AJ

15
European Research on sustainable 
development Vol.1

C. Jaeger, J.D. Tábara, J. 
Jeager 2011 16

Transformative Science Approaches for 
Sustainability 978-92-79-29023-7 AJ

16 Evropská unie EK, Eurostat 2008 - základní údaje 978-92-79-32957-9 AJ

17 Factories of the future EC 2013 136
Multi-annual roadmap for the 
contractual PPP ander horiyon 2020 978-92-79-24229-8 AJ

18
Free  movement of workers and labour market 
adjusment OECD 2012 16

Recent experiences OECD countries 
and the EU 978-92-895-0670-0 AJ

19 From educal to working life
European Centre of the 
Development 2012 98

The labour market outcomes of 
vocational education and training 978-92-79-33894-6 AJ

20
From the Schuman declaration to the birth of 
the ECSC EP, GŘ pro předsednictví 2010 225 The role of Jean Monnet 978-92-79-38239 AJ

21
Horizon 2020 open the world! How to 
parcipitate? EC 2014 6 What is Horizon, how parcitipate 978-92-823-5900-6 AJ

22
How can European industry contribute to 
growth and foster European competitivness European Parlament 2014 132

Policy department Economic and 
scientific policy 978-92-79-35312-3 AJ

23 Internal market EK, GŘ pro komunikaci 2013 12 politiky EU 978-92-79-35312-3 AJ
24 International cooperation and development EC 2014 16 Figthing poverty in changing world 978-92-64-20530-7 AJ

25 Jedna měna, mnoho příležitostí
EK, GŘ pro hosp. a fin. 
věci 2012 - euromince a eurobankovky 978-92-79-31238-0 AJ

26 Justice, citizenship, fundamental rights EC 2013 16 Building a European area of justice 978-92-79-31240-3 AJ
27 Partners EC 2014 75 English Comics 978-92-79-41856-3 AJ



28 Policy instruments for sound fiscal policies Publication Office 2009 18 Fiscal rules and instiitutions 978-92-79-34663-7 AJ

29
Práva a solidarita jako usměrňující faktory 
globalizace EHSV 2008 12 práva a solidarita - AJ

30 Regional Policy EC 2014 16

Making Europe's regions and cities 
more competetive, fostering growth and 
creating jobs 978-92-830-2020-2 AJ

31 Regions and innovation
OECD Review of 
Regional Innovation 2013 12 Collaboarding across borders 978-92-79-31462-9 AJ

32 Responsible Research and Innovation EC 2014 4
Europe's ability to respond to societal 
challenges 978-92-79-3119-4 AJ

33 Studies on translation and multilingualism EC 2013 188 Translation and language learning 978-92-79-35483-0 AJ

34
Supporting reform: the role of Erasmus in 
higher education EC 2013 36 ERASMUS 978-92-79-37406-7 AJ

35 The EU and its citizens EC 2013 8
Guide to what it means to be a citizen 
of EU 978-92-79-24173-4 AJ

36 The European Commision 1958-72 EC 2014 632 History and memories od an institution 978-92-79-21213-0 AJ
37 The European Commision 1973-86 EC 2014 662 History and memories od an institution 978-92-79-30926-7 AJ

38
The European Commission 1958-72 (digitally 
printed softcover edition) EC 2014 658 History and memories of an institution 978-92-79-24092-8 AJ

39
The European Commission 1958-72 (hardcover 
edition) EC 2014 658 History and memories of an institution 978-92-79-25789-6 AJ

40
The European Commission 1958-72 and 1973-
86 (hardcover edition slipcase set) EC, Michel Dumoulin 2014 658 History and memories of an institution 978-92-896-1125-1 AJ

41
The European Commission 1973-86 (digitally 
printed softcover edition) EC 2014 658 History and memories of an institution 978-92-79-09310-4 AJ

42
The European Commission 1973-86 (hardcover 
edition) EC 2014 658 History and memories of an institution 978-92-79-41288-2 AJ

43 The mystery golden stars EC 2014 68 Book for children 978-92-79-41438-1 AJ

44 Thinking about Europe EC 2014 60
Story of 25 years of the Jean Monnet 
activitie 978-92-79-39135-4 AJ

45 Trade EK, GŘ pro komunikaci 2013 16 politiky EU 978-92-79-16583-2 AJ

46
Understanding global governance: institutional 
choice od the dynamics of participation

R. Shuman, Centre for 
Advancesd Studies 2014 151 Global Governance Programme 978-92-64-17718-5 AJ

47 Whoat does the EU mean for us, families? EC 2014 4 Information for families 978-92-79-26483-2 AJ

48
Young people and entrepreneurship, European 
good practice project EC 2013 84 Youth in action 978-92-823-3734-9 AJ

49 Youth employment Výbor regionů EU 2013 118 politika zaměstnanosti 978-92-79-24661-6 AJ
50 Youth initiative encouraging active participation EC 2012 8 Youth in action 978-92-9084-212-5 AJ
51 Partners EC 2014 73 Comics 978-92-79-35483-0 AJ
52 Der Blueprint Wasser fur Europa EC 2014 27 - 978-92-79-33108-4 NJ
53 Enterprise and Industry EC 2014 23 COSME: Access to finance - AJ



SEZNAM PUBLIKACÍ A TISKOVÝCH MATERIÁLŮ PRO DĚTI
Číslo Název publikace Autor Rok vyd. Počet str. Anotace ISBN Jazyk

1 Benny je šampion!
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2011 20 knížka pro děti 978-92-79-18383-6 ČJ

2 Cesta k vítězství EK 2014 42 komiks pro děti 978-92-79-33207-4 ČJ

3 Dárek pro Bédu
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2008 20 knížka pro děti 978-92-79-08114-9 ČJ

4 ED Plzeň - Euroman!! ED Plzeň 26 dětskí publikace - komiks - ČJ

5 Evropa a Ty
EK, Generální 
sekretariát Rady 2013 32 knížka pro děti 978-92-824-4133-6 ČJ

6 Hra o Evropě EK 2010 49 dětská publikace - ČJ

7 Za jeden provaz!
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2006 20 knížka pro děti 92-79-01161-8 ČJ

8 Tři generace zemědělců a jejich příběh
EK, GŘ pro zemědělství 
a rozvoj venkova 2012 16 knížka pro děti 978-92-79-21902-3 ČJ

9 To strašné vedro ! EK, GŘ pro ŽP 2005 20 knížka pro děti 92-894-8902-2 ČJ
10 S jazyky toho dokážeš více EK, GŘ pro komunikaci 2008 24 knížka pro děti 978-92-79-09949-6 ČJ

11 Sedm životů

EK, GŘ pro 
zaměstnanost, sociální 
věci a začleňování 2014 79 Komiks pro děti 978-92-79-33431-3 ČJ

12
Představ si a nakresli s Tomem lepší životní 
prostřední

EK, GŘ pro životní 
prostředí 2011 20 knížka pro děti 978-92-79-18437-6 ČJ

13 Poznejte Evropu! EK, GŘ pro komunikaci 2012 44 knížka pro děti 978-92-79-25035-4 ČJ

14 O Květinkové uličce
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2009 20 knížka pro děti 978-92-79-11957-6 ČJ

15 Nejzdravější prázdniny!
GŘ pro výzkum a 
inovace, EK 2011 20 knížka pro děti 978-92-79-18682-0 ČJ

16 Naplněná naděje

EK, GŘ pro 
zaměstnanost, sociální 
věci a začleňování 2011 60 knížka pro děti 978-92-79-16920-5 ČJ

17 Na statku je veselo
EK, GŘ pro zemědělství 
a rozvoj venkova 2010 22 knížka pro děti 978-92-79-13632-0 ČJ

18 Letem světem EU EK 2012 6 dětské hry - ČJ

19 On the farm
EK, GŘ pro zem.a roz.
venkova 2010 - omalovánky pro děti 978-92-79-15350-1 ČJ

20 Zprávičky z Evropy
Informační kancelář EP v 
ČR - 24 knížka pro děti - ČJ

21 Matouš a Amadu
GŘ pro mezinárodní 
spolupráci a rozvoj, EK 2007 32 knížka pro děti 92-79-03503-7 ČJ

22 Pili by jste odpadní vodu?
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2012 30 knížka pro děti 978-92-79-26318-7 ČJ

23 Sjednocení v rozmanitosti

EK, GŘ pro 
hospodářské a finanční 
věci 2014 44 knížka pro děti 978-92-79-33764-2 ČJ



24 Změna klimatu - o co vlastně jde?
EK, GŘ pro životní 
prostředí 2009 22 knížka pro děti 978-92-79-09539-9 ČJ

25 Základní fakta a čísla EK, GŘ pro komunikaci 2012 80 knížka pro děti 978-92-79-27243-1 ČJ

26 All you need is space
EK, GŘ pro vnitřní trh, 
průmysl a podnikání 2013 28 knížka pro děti 978-92-79-26950-9 ČJ

27 Sohpie a Pavel objevují Evropu Evropská komise 2016 26 knížka pro děti 978-92-79-57883-0 ČJ



SEZNAM CD/DVD

Číslo Název Autor Rok vydání Jazyk Anotace
1 Referát o unii Evropská komise 2011 ČJ historie, instituce a politiky EU 
2 Výroční zpráva Evropská komise 2012 AJ politiky rozvoje a vnější pomoci EU
3 Divadelní představení s tématemem finanční gramotnosti Cofet, a.s. 2010 ČJ finanční gramotnost
4 Celorepublikové soutěže MŠMT pro ZŠ a SŠ Cofet, a.s. 2010 ČJ finanční gramotnost
5 Průvodce Evropským parlamentem EP 2013 ČJ Evropský parlament
6 Šmejdi dTest 2013 ČJ nepoctiví obchodníci
7 Evropská unie hrou Zastoupení Evropské komise 2013 ČJ vzdělávací program

8 Den v Evropě
GŘ pro komunikaci Evropského 
parlamentu 2010 ČJ Evropský parlament

9 Discover the European Union with EuroparlTV Evropský parlament 2012 AJ/ČJ EuroparlTV
10 When stress strikes! EU 2012 AJ Healthy Workplaces - Manage Stress
11 European court of auditors Curia rationum 2013 AJ Special reports
12 FIGHTING POVERTY The EU in action 2010 AJ humanitarní pomoc
13 Tackling poverty, transforming lives Evropská komise 2014 AJ flash karta - orange
14 Tackling poverty, transforming lives Evropská komise 2014 AJ flash karta - green
15 Dotační možnosti Evropské unie pro mezinárodní spolupráci Europe Direct Bruntál 2014 ČJ E-kinha
16 Práva občanů Evropské unie Europe Direct Bruntál 2014 ČJ E-kniha



SEZNAM PUBLIKACÍ A TISKOVÝCH MATERIÁLŮ (PDF - polský jazyk)

Číslo Název publikace Autor Rok vyd. Počet str. Anotace ISBN Jazyk
1 ABC prawa Unii Europejskiej prof. Klaus-Dieter Borchardt 2011 144 Zmiany wprowadyone na mocy Traktatu z Lizbony 978-92-78-40529-8 PL
2 Budzet UE na 2014 w skrocie Komisja Europejska 2013 32 Informacje dotyczace budzetu UE 978-92-79-34292-9 PL
3 Budzet UE w poszczegolnych krajach. Polska Komisja Europejska 2014 12 Informacje dotyczace budzetu Polski ze srodkow UE 978-92-79-36441-9 PL
4 CŁa Komisja Europejska 2014 12 Unia celna UE: ochrona obywateli i ulatwianie handlu 978-92-79-37987-1 PL
5 Czy wiesz, ze.. Komisja Europejska 2014 28 Skrocone prawa obywateli UE 978-92-79-38136-2 PL
6 Dzialania w dziedzinie klimatu Komisja Europejska 2013 16 Jak dbac o klimat i srodowisko 978-92-79-37697-9 PL
7 Dziennik urzedowy UE C327 Unia Europejska 2012 112 Wersja skonsolidowana Traktatu ustanawiajacego Europejska Wspolnote Energii Atomowej - PL
8 Dziennik urzedowy UE C115 Unia Europejska 2008 392 Wersja skosolidowana Traktatu o Unii Europejskiej 978-92-79-28706-0 PL
9 Dziennik Urzedowy UE C12A Unia Europejska 2010 26 Przepisy dotyczace rolnictwa - PL

10 Dziennik Urzedowy UE C137 Unia Europejska 2011 397 Przepisy celne, taryfa celna - PL
11 Dziennik Urzedowy UE C137 Unia Europejska 2011 397 Przepisy celne, taryfa celna - PL
12 Dziennik Urzedowy UE C177 Unia Europejska 2010 100 Traktaty, umowy i konwencje Wspolnoty, dyialania instytucji i organow - PL
13 Dziennik Urzedowy UE C302A Unia Europejska 2009 640 Przepisy dotyczace rolnictwa - PL
14 Dziennik Urzedowy UE C303 Unia Europejska 2010 272 Dzialania instytucji i organow, finanse wspolnoty - PL
15 Dziennik Urzedowy UE C303 Unia Europejska 2007 35 Podstawowe prawa - PL
16 Dziennik Urzedowy UE C306 Unia Europejska 2007 269 Traktaty, umowy i konwencje Wspolnoty, Tworzenie Europy - PL
17 Dziennik Urzedowy UE C323A Unia Europejska 2011 582 Przepisy dotyczace rolnictwa, produkcja roslinna - PL
18 Dziennik Urzedowy UE C326 Unia Europejska 2012 407 Trakaty, umowy i konwencje Wspolnoty, podstawowe prawa - PL
19 Dziennik Urzedowy UE C326 Unia Europejska 2011 282 Dzialania instytucji i organow, finanse wspolnoty - PL
20 Dziennik Urzedowy UE C327 Unia Europejska 2012 107 Trakaty, umowy i konwencje Wspolnoty, dyialania instytucji i organow - PL
21 Dziennik Urzedowy UE C331 Unia Europejska 2013 290 Dzialania instytucji i organow. Finanse wspolnoty - PL
22 Dziennik Urzedowy UE C344 Unia Europejska 2012 275 Dzialanie instytucji i organow, finanse wspolnoty - PL
23 Dziennik Urzedowy UE C402 Unia Europejska 2012 686 Przepisy dotyczace rolnictwa - PL
24 Dziennik Urzedowy UE C83 Unia Europejska 2010 404 Traktaty, umowy i konwencje Wspolnoty, podstawowe prawa - PL
25 Dziennik Urzedowy UE C84 Unia Europejska 2010 112 Traktaty, umowy i konwencje Wspolnoty, dzialania instytucji i organow - PL
26 Dziennik Urzedowy UE L 51 Unia Europejska 2014 1990 Dzialania instytucji i organwo, Finanse wspolnoty - PL
27 Dziennik Urzedowy UE L 94 Unia Europejska 2014 390 Dzialania insytucji i organow, zamowienia publiczne - PL
28 Dziennik Urzedowy UE L112 Unia Europejska 2012 110 Tworzenie Europy, Europa Srodkowa i Wschodnia - PL
29 Dziennik Urzedowy UE L136 Unia Europejska 2007 282 Przemysl chemiczny, dostosowywanie prawodawstwa - PL
30 Dziennik Urzedowy UE L152 Unia Europejska 2013 53 Handel-Konkurencja - PL
31 Dziennik Urzedowy UE L158 Unia Europejska 2013 378 Tworzenie Europy, Europa Srodkowa i Wschodnia - PL
32 Dziennik Urzedowy UE L176 Unia Europejska 2013 436 Banki, ubezpieczenia, uslugi - PL
33 Dziennik Urzedowy UE L178 Unia Europejska 2013 148 Sektor weterynaryjny i zdrowie zwierzat, energia, polityka handlowa - PL
34 Dziennik Urzedowy UE L282 Unia Europejska 2011 912 Przepisy celne, taryfa celna - PL
35 Dziennik Urzedowy UE L287 Unia Europejska 2013 90 Dzialania instytucji i organow, administracja i regulamin - PL
36 Dziennik Urzedowy UE L287 Unia Europejska 2010 887 Przepisy celne, taryfa celna - PL
37 Dziennik Urzedowy UE L287 Unia Europejska 2009 897 Przepisy celne, taryfa celna - PL
38 Dziennik Urzedowy UE L290 Unia Europejska 2013 901 Przepisy celne, taryfa celna - PL
39 Dziennik Urzedowy UE L298 Unia Europejska 2012 96 Wtorne prawodawstwo wspolnotowe, finanse Wspolnoty - PL
40 Dziennik Urzedowy UE L304 Unia Europejska 2012 915 Przepisy celne, taryfa celna - PL
41 Dziennik Urzedowy UE L347 Unia Europejska 2013 1041 Dzialania UE, Wtorne prawodawstwo wspolnotowe - PL
42 Dziennik Urzedowy UE L348 Unia Europejska 2013 171 Polityka transportowa - PL
43 Dziennik Urzedowy UE L351 Unia Europejska 2013 14 Rolnictwo i wybolostwo - PL
44 Dziennik Urzedowy UE L56 Unia Europejska 2012 1342 Dzialania instytucji i organow, finanse wspolnoty - PL
45 Dziennik Urzedowy UE L64 Unia Europejska 2010 1718 Dzialania instytucji i organow, finanse wspolnoty - PL
46 Dziennik Urzedowy UE L66 Unia Europejska 2013 1944 Dzialanie instytucji i organow, finanse wspolnoty - PL
47 Dziennik Urzedowy UE L68 Unia Europejska 2011 1882 Dzialania instytucji i organow, finanse wspolnoty - PL
48 Dziennik Urzedowy UE L71 Unia Europejska 2008 1698 Dzialania instytucji i organow, finanse wspolnoty - PL
49 Dziennik Urzedowy UE L78 Unia Europejska 2010 289 Dzialania instytucji i organow, finanse wspolnoty - PL
50 Energia Komisja Europejska 2014 16 Zrownowazona, bezpieczna i dostepna energia dla Europejczykow 978-92-79-24530-5 PL
51 Erasmus + UE 2013 3 Program w dziedzinie ksztalcenia, szkoolen, modziezy i sportu 978-92-79-24674-6 PL
52 Europa i Ty Rada Unii Europejskiej 2014 36 Ksiazka dla dzieci 978-92-79-24772-4 PL
53 Europa w 12 lekcjach Komisja Europejska 2014 48 Zrozumiec polityke Unii Europejskiej 978-92-79-24057-7 PL
54 Europa. Informator dla moldziezy Komisja Europejska 2013 56 Informator dla mlodych 978-92-79-24290-8 PL
55 Europejska agenda cyfrowa Komisja Europejska 2014 16 Ozywic gospodarke w Europie 978-92-79-24424-6 PL
56 Europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne (2014-2020) Komisja Europejska 2014 2 Europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne 978-92-79-37293-3 PL
57 Fundusze UE- przewodnik dla poczatkujacych Komisja Europejska 2012 44 Pezeglad przepisow finansowych i mozliwosci finansowania na lata 2007-2013 978-92-79-21622-0 PL
58 Gotowi na krok w nieznane? Komisja Europejska 2014 192 Wszystko co trzeba wiedziec o zyciu i pracy za granica i nie tylko 978-92-79-31321-9 PL
59 Granice i bezpieczenstwo Komisja Europejska 2013 12 Budujemy otwarta i bezpieczna Europe 978-92-79-24458-2 PL
60 Horizon 2020 w skrocie Komisja Europejska 2014 40 Program ramowy UE w zakresie badan naukowych i innowacji 978-92-79-35702-2 PL
61 Jak dziala Europejski fundusz spoleczny Komisja Europejska 2014 4 Pomoc w znajdowaniu pracy 978-92-79-33303-3 PL
62 Jak dziala Europejski fundusz spoleczny Komisja Europejska 2014 4 Przejrzyste i skuteczne uslugi publiczne 978-92-79-33372-9 PL
63 Jak wspierac polityke w zakresie MSP przy wykorzystaniu funduszy strukturalnych? Komisja Europejska 2014 64 Wspieranie umiedzynarodowienia malych i srednich przedsiebiorstw (MSP) 978-92-79-36479-2 PL



64 Jak wspierac polityke w zakresie MSP przy wykorzystaniu funduszy strukturalnych? Komisja Europejska 2013 64 Ulatwienie przenoszenia wlasnosci przedsiebiorstw 798-92-79-25919-7 PL
65 Jedna waluta dla jednej Europy. Droga dla Euro Komisja Europejska 2012 24 Unia gospodarcza i walutowa, strefa euro 978-92-79-29220-0 PL
66 Kluczowe dane dotyczace nauczania jezykow obcych w szkolach w Europie 2012 Komisja Europejska 2012 172 Polityka edukacyjna 978-92-79-35778-7 PL
67 Kluczowe dane dotyczace nauczycieli i dyrektorow szkol w europie Komisja Europejska 2013 148 Polityka edukacyjna 978-92-79-36570-6 PL
68 Komisja europejska 2010-2014. osiagniecia Komisja Europejska 2014 68 Czlonkowie komisji europejskiej 978-92-79-36592-1 PL
69 Komisja europejska 2010-2014. Profile i priorytety Komisja Europejska 2010 64 Informacje oczlonkach rady europejskiej 978-92-79-33993-6 PL
70 Konsumenci Komisja Europejska 2014 12 Po pierwsze - konsumenci 978-92-79-33644-7 PL
71 Korzysci dla obywateli Komisja Europejska 2012 72 25 przykladow zwiazanych z programem !Europa dla obywateli! 978-92-9201-313-4 PL
72 Krata praw podstawowych Unii Europejskie Unia Europejska 1 54 artykuly dotyczace praw w UE - PL
73 Ksztalcenie, szkolenie, mlodzez i sport Komisja Europejska 2014 16 Ksztalcenie i szkolenie- klucz do przyszlosci 978-92-824-4126-8 PL
74 Mobilna mlodziez: Europa wspiera mlodych Inicjatywa Unii Europejskiej 2014 26 Program rozwoju mlodych na terenie UE 978-92-79-36370-2 PL
75 Osoby niepelnosprawne sa rownouprawnione. Komisja Europejska 2010 8 Strategie UE w sprawie niepenosprawnosci 978-92-79-16848-2 PL
76 Pieka zdrowotna w innym panstwie czlonkowskim UE: Twoje prawa Komisja Europejska 2013 4 Informacje o przyslugujacych Ci mozliwosci leczenia i zwrotu kosztow 978-92-79-37446-3 PL
77 Pomoc humanitarna i ochrona ludnosci Komisja Europejska 2014 16 Pomoc ofiarom katastrof i konfliktow oraz ochrona osob zagrozonych 978-92-79-35637-7 PL
78 Praktyczny przewodnik dotyczacy stosowania europejskiego postepowaqnia w sprawie drobych roszczen Komisja Europejska 2013 72 Rozporzadzenia Parlamenu Europejskiego i Rady w sprawie drobnych roszczen 978-92-79-29857-8 PL
79 Prawa dziecka widziane oczami dzieci Komisja Europejska Sprawiedliwosc2011 40 Prawa dzieci 978-92-79-19048-3 PL
80 Przedsiebiorstwa Komisja Europejska 2013 16 Nowa rewolucja przemyslowa 978-92-824-4080-3 PL
81 Rada Europejska Rada Unii Europejskiej dwie instytucje w sluzbie Europy Sekretariat Generalny Rady 2013 20 Informacje o tym, czym jest Rada Europejska 978-92-79-33815-1 PL
82 Rozstanie w rodzinie miedzynarodowej. Komisja Europejska 2014 3 Prawo do opieki i kontaktow z dzieckiem w sytuacjach transgranicznych w UE 978-92-35961-3 PL
83 Rozszerzenie Komisja Europejska 2013 12 Propagowanie europejskich wartosci i standardow w innych krajach 978-92-824-4398-9 PL
84 Rozwijanie kompetencji kluczowych w szkolach w Europie" wyzwania i szanse dla polityki edukacyjnej Komisja Europejska 2012 72 Polityka, edukacyjna, nauczanie 978-92-79-32432-1 PL
85 Strefa Schengen Komisja Europejska 2008 20 Tworzenie Europy, Wymiar sprawiedliwosci i sprawy wewnetrzne 978-92-79-15846-9 PL
86 Strefa Schengen. Swobodne podroze po Europie Concilium 2013 12 Informacje dotyczace strefy Schengen i panstw nalezacych do tej strefy - PL
87 Swobodny przeplyw osob w Europie. Strefa Shengen Komisja Europejska 2012 15 Wymiar sprawiedliwosci i sprawy wewnetrzne 978-92-19949-3 PL
88 Tlumaczenie i wielojezycznosc Komisja Europejska 2014 24 Dzialania insytucji i organow, terminologia i jezkoznawstwo 92-824-31114-2 PL
89 Traktat EURATOM wersja skonsolidowana UE 2010 120 Wersja skosolidowana Traktatu ustanawiajacego europejska wspolnote energii atomowej 798-92-824-2563-3 PL
90 Traktat ustanawiajacy konstytucje dla Europy Komisja Europejska 2005 482 Tworzenie Europy, Traktaty, umowy i konencje Wspolnoty 978-92-79-36810-3 PL
91 Traktaty wersja skonsolidowana. Karta praw podstawowych Komisja Europejska 2010 410 Traktat o Unii Europejskiej 978-92-9201-424-7 PL
92 Twoja Europa Twoje prawa Komisja Europejska 2012 28 Prawa i mozliwoscie na jednolitym rynku UE 978-92-79-23615-0 PL
93 Twoja pierwsza praca z EURES-em Komisja Europejska 2014 6 Pracodawcy ulatwiamy rekrutacje mlodych ludzi w europie 978-92-79-10636-1 PL
94 Ty tez mozesz miec wplyw na prawo UE Komisja Europejska 2014 32 Europejska inicjatywa obywatelska, przewodnik 978-92-79-32313-3 PL
95 Unia prawa: od Paryza do Lizbony. Concilium 2012 60 Historia traktatow Unii Europejskiej 978-92-824-3518-2 PL
96 Wersje skonsolidowane Traktatu o UE i Traktatu o funkcjonowaniu UE Unia Europejska 2008 388 Trakaty, umowy i konwensje Wspolnoty, dzialania instytucji i organow - PL
97 Zalozyciele UE Komisja Europejska 2012 28 Zrozumiec polityke Unii Europejskiej 978-92-824-2586-2 PL
98 Zatrudnienie, sprawy spoleczne i wlaczenie spoleczne Komisja Europejska 2014 16 Wpieranie zatrudnienia, integracji i polityki spolecznej jako inwestycji na przszlosc 978-92-9201423-0 PL
99 Zdrowie publiczne Komisja Europejska 2013 16 W trosce o zdrowie wszystkch obywateli UE 978-92-9201-425-4 PL

100 Czy wiesz, ze ... KE 2014 24 10 praw, ktˇore przysluguja obywatelom UE 978-92-79-35778-7 PL


